



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
CNPJ: 01613320/0001-80
ADMINISTRAÇÃO 2021 a 2024

Responsável: LEONARDO BASSALO MENEZES Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA, ATENDENDO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.

Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Açúcar cristal de 1 qualidade, cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Com Porção Por 5g: Valor Energético 20Kcal e Carboidratos 5g.	4	1.800 Quilogramas	R\$ 5,63 (un)	-	R\$ 5,63	R\$ 10.134,00
2) Alho In natura: grão, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas.	4	160 Quilogramas	R\$ 28,08 (un)	-	R\$ 28,08	R\$ 4.492,80
3) Arroz tipo I: de 1ª qualidade, beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros Com Porção Por 50g: Proteína 3,5g e Fibra Alimentar 1,0g.	3	2.500 Quilogramas	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 13.950,00
4) Aveia Flocos Finos pct 400g	3	800 Unidades	R\$ 8,56 (un)	-	R\$ 8,56	R\$ 6.848,00
5) Azeite de Dendê 200ml	4	300 Unidades	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
6) Batata inglesa lavada: de primeira qualidade; - Tamanho grande; Casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas; isenta de sujidades e objetos estranhos.	3	500 Quilogramas	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 4.080,00
7) Biscoito doce tipo Maria 400g	3	2.500 Pacotes	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 15.475,00
8) Biscoito tipo Cream Cracker 400g	3	2.500 Pacotes	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 14.950,00
9) Café: grãos torrados embalados a vácuo, cor, odor e sabor próprio. 250g	3	700 Pacotes	R\$ 9,13 (un)	-	R\$ 9,13	R\$ 6.391,00
10) CARNE BOVINA DIANTEIRA COM OSSO CONGELADA:	4	2.500 Quilogramas	R\$ 45,45 (un)	-	R\$ 45,45	R\$ 113.625,00
11) Carne bovina Dianteira sem osso congelada	4	1.500 Quilogramas	R\$ 37,54 (un)	-	R\$ 37,54	R\$ 56.310,00
12) Carne bovina moída congelada	3	2.000 Quilogramas	R\$ 36,19 (un)	-	R\$ 36,19	R\$ 72.380,00
13) Cebola Branca	3	600 Quilogramas	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 3.192,00



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

14) Cenoura Média 2A	5	600 Quilogramas	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 4.182,00
15) Cereal Infantil Instantâneo Sabor Farinha Láctea 230g	3	500 Pacotes	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 4.210,00
16) Cereal Infantil Instantâneo Sabor Multicereais 230g	4	500 Pacotes	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00
17) Charque PA: curada, seca, a base de: carne bovina / sal.	5	800 Quilogramas	R\$ 54,98 (un)	-	R\$ 54,98	R\$ 43.984,00
18) Chocolate em Pó: Produto deve conter 35% de cacau. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.	4	700 Quilogramas	R\$ 24,98 (un)	-	R\$ 24,98	R\$ 17.486,00
19) Colorífico	4	200 Quilogramas	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 1.696,00
20) Coxa e Sobre coxa de frango congelado	3	2.000 Quilogramas	R\$ 17,45 (un)	-	R\$ 17,45	R\$ 34.900,00
21) Creme de Leite cx 300g	5	300 Caixas	R\$ 5,69 (un)	-	R\$ 5,69	R\$ 1.707,00
22) Ervilha: em conserva de 1ª qualidade embalagem com peso líquido 300 gramas e peso drenado escorrido 200 gramas.	4	700 Unidades	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 3.017,00
23) Extrato de tomate simples Sachê 340 g	3	400 Unidades	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 1.896,00
24) Farinha de trigo sem fermento: Farinha de trigo tipo 1, sem fermento, acondicionada em sacos plásticos de polietileno, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	3	200 Quilogramas	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00
25) Feijão carioca ou rajado tipo I: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros.	4	800 Quilogramas	R\$ 12,65 (un)	-	R\$ 12,65	R\$ 10.120,00
26) Feijão Preto tipo I: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros.	5	600 Quilogramas	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 6.078,00
27) Leite de Coco Garrafa de 200 ml	3	600 Unidades	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
28) Leite em pó integral 200g	3	5.000 Pacotes	R\$ 8,12 (un)	-	R\$ 8,12	R\$ 40.600,00
29) Leite em pó integral Vitaminas C, A, D e E Ferro e Zinco 400g	3	2.500 Pacotes	R\$ 20,42 (un)	-	R\$ 20,42	R\$ 51.050,00
30) Macarrão tipo espaguete sêmola 500g	3	3.000 Pacotes	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 12.030,00
31) Macarrão tipo Parafuso 500g	4	3.000 Pacotes	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
32) Margaria com sal 500g	3	300 Pacotes	R\$ 6,44 (un)	-	R\$ 6,44	R\$ 1.932,00
33) Massa para sopa 500g	3	3.000 Pacotes	R\$ 6,04 (un)	-	R\$ 6,04	R\$ 18.120,00
34) Milho Branco: Tipo 1, Classe Branca, Categoria misturada. 500g	3	600 Pacotes	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 3.072,00
35) Milho para Pipoca 500g	3	600 Pacotes	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 2.862,00
36) Milho Verde: em conserva de 1ª qualidade embalagem com peso líquido 300 gramas e peso drenado escorrido 200 gramas	4	700 Latas	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 2.324,00
37) Nutriente em pó de milho 500g	3	600 Pacotes	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00
38) Óleo de soja refinado 900ml	4	500 Unidades	R\$ 12,81 (un)	-	R\$ 12,81	R\$ 6.405,00
39) PÃO DE CHÁ	3	300 Quilogramas	R\$ 15,02 (un)	-	R\$ 15,02	R\$ 4.506,00
40) Peito de frango com osso congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no sif) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.	3	2.000 Quilogramas	R\$ 19,98 (un)	-	R\$ 19,98	R\$ 39.960,00
41) Pimenta Cominho	4	200 Quilogramas	R\$ 25,84 (un)	-	R\$ 25,84	R\$ 5.168,00



42) Sal: refinado, iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente.	3	400 Quilogramas	R\$ 2,03 (un)	-	R\$ 2,03	R\$ 812,00
43) Sardinha: em conserva em óleo comestível peso líquido de 125 gramas e peso drenado escorrido 83 gramas	3	2.000 Latas	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
44) SELETA DE LEGUMES: EM CONSERVA DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO 300 GRAMAS E PESO DRENADO ESCORRIDO 200 GRAMAS	3	600 Latas	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
45) Tempero completo sem pimenta: tradicional, contem sal, 100% natural. Copo 300g	5	400 Unidades	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00
46) Tomate in natura: Primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	3	500 Quilogramas	R\$ 10,27 (un)	-	R\$ 10,27	R\$ 5.135,00
47) Vinagre de álcool 500ml	3	800 Unidades	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00
Valor Global:					R\$ 699.148,80	

Detalhamento dos Itens

Item 1: Açúcar cristal de 1 qualidade, cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Com Porção Por 5g: Valor Energético 20Kcal e Carboidratos 5g.			
Preço Estimado: R\$ 5,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63
Quantidade	Descrição	Observação	
1.800 Quilogramas	Açúcar cristal de 1 qualidade, cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Com Porção Por 5g: Valor Energético 20Kcal e Carboidratos 5g.	Observação Item 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 03/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980507

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2022 10:29

Homologação: 11/02/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 4,78



Marca: itamarati
Fabricante: itamarati
Modelo: itamarati
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 5,11

Marca: Carlito
Fabricante: Carlito Ind Com
Modelo: PACOTE 1 KG
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.

39.326.153/0001-69 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI

R\$ 5,37

Marca: Cauaxi
Fabricante: Cauaxi
Modelo: Cauaxi
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.

26.581.445/0001-04 THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI

R\$ 5,40

Marca: CAUAXI
Fabricante: CAUAXI
Modelo: CAUAXI
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 5,40

Marca: CONDESSA
Fabricante: CONDESSA
Modelo: -
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 5,45

Marca: CAUAXI
Fabricante: CAUAXI
Modelo: CAUAXI
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 5,49

Marca: CAUAXI
Fabricante: PAGRISA
Modelo: KG
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.

40.508.894/0001-40 S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,49

Marca: CAUAXI
Fabricante: PAGRISA
Modelo: 1KG
Descrição: Açúcar Tipo: Cristal

30.298.473/0001-88 R A PEREIRA EIRELI

R\$ 5,49

Marca: CAUAXI
Fabricante: CAUAXI
Modelo: KG
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg. MARCA: CAUAXI FABRICANTE: CAUAXI MODELO: PCT 1KG PROCEDENCIA: BRASIL VALIDADE: MIN 06 MESES

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 5,49

Marca: CAUAXI
Fabricante: PAGRISA
Modelo: CRISTAL
Descrição: Açúcar tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Embalagem plástica de 01 kg.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2021 00:00



Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍndIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS

Objeto: Aquisição de açúcar e copos descartáveis.

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

CatMat: 463989 - AÇÚCAR

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2021 / UASG: 194011

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.390.094/0001-64 KL DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 4,40
* VENCEDOR *

Marca: s/ marca
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 – Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM).

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal,
CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 17/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:160163

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2021 15:44

Homologação: 01/12/2021 09:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35.550

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 4,99

Marca: CAUAXI
Fabricante: CAUAXI
Modelo: KG
Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL.

05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,00

Marca: DELTA
Fabricante: Usina Delta S.A.
Modelo: Cristal
Descrição: Açúcar cristal, produto obtido a partir do suco de Saccharum officinarum, processado, embalado, transportado e conservado segundo as "Normas Higiénico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração". EMBALAGEM - Primária: saco de polietileno resistente, atóxico, com 01 Kg, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confiram uma proteção apropriada durante todo período de validade. Secundária: fardo, resistente, de boa qualidade, com 30 Kg, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confiram uma proteção apropriada durante todo período de validade. Produto dispensado de registro conforme a Resolução RDC 240 de 26 de julho de 2018 da ANVISA. Procedência Nacional. Validade do produto 24 meses.

22.034.829/0001-48 C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL R\$ 5,09
* VENCEDOR * LTDA

Marca: TIOBETO
Fabricante: TIOBETO
Modelo: PC 1KG
Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL

04.662.034/0001-00 M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA R\$ 5,09



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 5,09
Marca: Guarani Fabricante: Tereos Açucar e Energia Brasil SA Modelo: Açúcar Descrição: Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL Modelo: Açúcar Prazo de Validade/Garantia: 24 meses Nº do Registro no Órgão Competente: Dispensado - Prazo de Validade: 60 dias. Declaro total aceitação e cumprimento as exigências do edital e seus anexos.		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,09
Marca: KG Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,09
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,09
Marca: Cauaxi Fabricante: Cauaxi Modelo: Cauaxi Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,09
Marca: KAUAXI Fabricante: KAUAXI Modelo: nacional Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
26.030.912/0001-08	JOSEMAR DE ARAUJO FERREIRA	R\$ 5,09
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,09
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,09
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,67
Marca: CARAVELAS Fabricante: USINA COLOMBO Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Açúcar Refinado, Produto obtido a partir do suco de Saccharum officinarum de Beta Alba L, isento de matéria terrosa, livre de parasitos e de detritos animais ou vegetais, segundo as "Normas Higienico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboracao, Especificações conforme Boletim Técnico nº BT30.404-3 4, 1ª Ed. 2020, embalado em pacote plastico 5kg de peso liquido, acondicionado em fardo de papel multifoldado contendo entre 5 e 25 unidades, validade do produto 12 meses, Validade da proposta 60 dias, a contar da data da sua apresentação. Prazo e local das entregas conforme clausula 6 e seus sub itens do termo de referencia, no valor cotado estão inclusos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas..		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: ITAMARATY Fabricante: ITAMARATY Modelo: ITAMARATY Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,09
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
Marca: Mestre Cuca Fabricante: Polo Comércio e Representação Ltda Modelo: não possui Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Guarani Fabricante: Guarani Modelo: Guarani Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: DOCEÇUCAR Fabricante: DOCEÇUCAR Modelo: QUILOGRAMA Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL 463988 Kg		
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 12,75
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		Data: 17/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 – Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM).		Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160163 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/11/2021 15:44 Homologação: 01/12/2021 09:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11.850 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal, CatMat: 463988 - AÇÚCAR		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,99



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: KG Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP.		
22.034.829/0001-48 * VENCEDOR *	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,09
Marca: TIO BETO Fabricante: TIO BETO Modelo: PC 1KG Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 5,09
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,09
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,09
Marca: KG Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,09
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,09
Marca: Cauaxi Fabricante: Cauaxi Modelo: Cauaxi Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,09
Marca: KAUAXI Fabricante: KAUAXI Modelo: nacional Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
26.030.912/0001-08	JOSEAR DE ARAUJO FERREIRA	R\$ 5,09
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,09
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,09
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: ITAMARATY Fabricante: ITAMARATY Modelo: ITAMARATY Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,09
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
Marca: Mestre Cuca Fabricante: Polo Comércio e Representação Ltda Modelo: não possui Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: DOCEÇUCAR Fabricante: DOCEÇUCAR Modelo: QUILOGRAMA Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL - Reservada para ME/EPP 463988 Kg		
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 12,75
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: AÇÚCAR, GRUPO I, CLASSE BRANCO, TIPO CRISTAL		

Item 2: Alho In natura: gráudo, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas.

Preço Estimado: R\$ 28,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,08

Quantidade	Descrição	Observação
160 Quilogramas	Alho In natura: gráudo, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. O produto deverá apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como discriminação de marca, validade e fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.	Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE EDUC Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	Data: 17/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: Alho em Cabeça - Alho em Cabeça	SRP: NÃO
	Identificação: 8832021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.979.485/0001-02 * VENCEDOR *	SOLANGE ROSA BUENO	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	Data: 30/06/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos setores, tais como: Centro de Referência de Assistência Social – CRAS/PAIF, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS/PAEFI, IGD Bolsa Família, Órgão Gestor, Alta Complexidade e Conselho Tutelar, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: ALHO, NACIONAL, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. - ALHO, NACIONAL, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO.	Identificação: 00010021
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 7
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.434.140/0001-50 * VENCEDOR *	JEAN CARLOS LEPAMARA 04623678946	R\$ 29,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	Data: 08/06/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: ALHO, NACIONAL, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. - ALHO, NACIONAL, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO.	Identificação: 00009721
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.434.140/0001-50 * VENCEDOR *	JEAN CARLOS LEPAMARA 04623678946	R\$ 25,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OEST

Data: 17/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste MS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001521

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 29,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 3: Arroz tipo I: de 1ª qualidade, beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros Com Porção Por 50g: Proteína 3,5g e Fibra Alimentar 1,0g.

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Arroz tipo I: de 1ª qualidade, beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros Com Porção Por 50g: Proteína 3,5g e Fibra Alimentar 1,0g.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 21/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial, visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:980425

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.522

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 4,75

Marca: ZILMAR

Fabricante: ZILMAR

Modelo: ZILMAR

Descrição: ARROZ TIPO 1, POLIDO, NÃO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.

19.211.476/0001-08 PONTO COM INFORMATICA EIRELI

R\$ 5,04



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%2bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%2bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Marca: SALVATERRA**Fabricante:** J D M COM DE PROD ALIM EM GERAL SALVATERRA LTDA.**Modelo:** SALVATERRA**Descrição:** ARROZ TIPO 1, POLIDO, NÃO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG. PROCEDÊNCIA: Indústria Brasileira. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - FABRICANTE: J D M COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL SALVATERRA LTDA.

28.505.722/0001-17 FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 5,20

Marca: CONDE**Fabricante:** CONDE**Modelo:** -**Descrição:** ARROZ TIPO 1, POLIDO, NÃO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.

21.239.832/0001-35 W J DA SILVA PANTOJA LTDA

R\$ 5,48

* VENCEDOR *

Marca: REALENGO**Fabricante:** REALENGO**Modelo:** 1KG**Descrição:** ARROZ TIPO 1, POLIDO, NÃO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 5,48

Marca: CATAMIRAO**Fabricante:** CATAMIRAO**Modelo:** CARAMIRAO**Descrição:** "ARROZ TIPO 1, POLIDO, NÃO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG"

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL

R\$ 5,48

Marca: catarinão**Fabricante:** conforme proposta**Modelo:** conforme proposta**Descrição:** ARROZ TIPO 1, POLIDO, NÃO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 6,04***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA**Data:** 03/01/2022 09:00**Objeto:** Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado**Identificação:** NºPregão:152021 / UASG:980507**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 458908 - ARROZ BENEFICIADO**Adjudicação:** 01/02/2022 10:29**Homologação:** 11/02/2022 10:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,76
Marca: ZILMAR Fabricante: REALENGO ALIMENTOS Modelo: PACOTE 1 KG Descrição: Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.		
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 5,54
Marca: acostumado Fabricante: acostumado Modelo: acostumado Descrição: Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.		
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 6,20
Marca: RAMPINELI Fabricante: RAMPINELI Modelo: RAMPINELI Descrição: Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.		
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 6,23
Marca: Gol Fabricante: Gol Modelo: Gol Descrição: Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,30
* VENCEDOR * Marca: RAMPINELI Fabricante: RAMPINELI Modelo: RAMPINELI Descrição: Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.		
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,30
Marca: CATARINÃO Fabricante: GRUPO BENDO Modelo: PARBORIZADO Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,30
Marca: CONDE Fabricante: CONDE Modelo: - Descrição: Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,36
Marca: CATARINÃO Fabricante: BENDO ALIMENTOS Modelo: PARBOLIZADO Descrição: Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,36
Marca: BOCA CHEIA Fabricante: CEREALISTA BOCA CHEIA Modelo: KG Descrição: Arroz Parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, e sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Embalagem plástica de 01 kg.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 5,45***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA**Data:** 04/06/2021 10:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Kit Alimentação/Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132021 / UASG:980391**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Descrição: Casca arroz - ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores, contendo no míni de no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

CatMat: 129976 - CASCA ARROZ, CASCA ARROZ

Adjudicação: 16/06/2021 07:58

Homologação: 17/06/2021 08:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

19.217.152/0001-79 A V LOPES LTDA R\$ 5,33
* VENCEDOR *

Marca: Zilmar

Fabricante: Zilmar

Modelo: Zilmar

Descrição: Casca arroz - ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores, contendo no míni de no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

09.138.830/0001-54 COSTA & SIMAO EIRELI R\$ 5,34

Marca: ACOSTUMADO

Fabricante: ACOSTUMADO

Modelo: PCT 1KG

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores, contendo no míni de no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

15.082.022/0001-15 R. MOURA BRITO DE PAULO R\$ 5,34

Marca: ZILMAR

Fabricante: REALENGO

Modelo: PCT DE 1KG

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores, contendo no míni de no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI R\$ 5,80

Marca: ZILMAR

Fabricante: ZILMAR

Modelo: PACOTE/KG

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores, contendo no míni de no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

Item 4: Aveia Flocos Finos pct 400g

Preço Estimado: R\$ 8,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Aveia Flocos Finos: isenta de sujidades, parasitas e larvas, umidade acima de 15%. Com Porção Por 30g: Proteína 5,1g e Fibra Alimentar 3,3g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Data: 03/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de Janiópolis/Pr, para o ano letivo de 2022, para atender aos alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais - município de Janiópolis - Paraná.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:987637

Lote/Item: /60

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca, Presença De Glúten:

Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Finos

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Adjudicação: 04/02/2022 14:44
Homologação: 04/02/2022 16:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Embalagem 500 G
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 500 GR	R\$ 11,92
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978 Marca: hema Fabricante: hema Modelo: aveia Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 500 GR	R\$ 11,92
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 500 GR	R\$ 11,92
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA Marca: QUAKER Fabricante: QUAKER Modelo: QUAKER Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 500 GR	R\$ 11,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ	Data: 02/02/2022 08:15
Objeto: Gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:988759
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.836.322/0001-75	MERCADO PRIMIERI LTDA Marca: KINATURAL Fabricante: KINATURAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Modelo: PCT Descrição: AVEIA	R\$ 7,90
34.687.652/0001-68 * VENCEDOR *	LUIZ PAULO CERVINSKI Marca: frits e frida Fabricante: frits e frida Modelo: frits e frida Descrição: aveia em flocos	R\$ 8,37



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MANUTENÇÃO DO ENSINO - REC.VINC.FEDERAL Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 21/05/2021 00:00
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS - PNAE	Modalidade: Convite
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINA, EMBALAGEM DE 400 G. - AVEIA EM FLOCOS FINA, EMBALAGEM DE 400 G.	SRP: NÃO
	Identificação: 4882021
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 5,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.255.365/0001-81	GLEICA & CHAGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 5: Azeite de Dendê 200ml

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Azeite de Dendê: Puro, baixa acidez, acondicionado em garrafa de polietileno, resistente, limpo e não violado com capacidade de até 200ml com validade inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 31/01/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:160113
	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Marca: CEPERA
Fabricante: CEPERA
Modelo: EMB 200 ML
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA DENDÊ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO PURO COM BAIXA ACIDEZ, PRAZO VALIDADE 18 MESES. EMB 200 ML

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Objeto: Aquisição da gêneros alimentícios. Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Data: 27/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:780000 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/11/2021 15:47 Homologação: 11/11/2021 09:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: RJ
--	--

01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,79
* VENCEDOR *		

Marca: CEPERA
Fabricante: CEPERA
Modelo: CARACTERISTICO
Descrição: 56 Azeite de dendê, frasco de aproximadamente 200 ml FR 30 R\$ 6,79 R\$ 203,70 MARCA CEPERA FABRICANTE CEPERA O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos generos é de 48 horas, contados do(a) assinatura do contrato ou entrega da nota de empenho ao fornecedor,nos seguintes endereços: Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos es tarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro , omissão ou qualquer outro pretexto

74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,79
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: PALMA
Fabricante: PALMA
Modelo: Característico
Descrição: Azeite de dendê, frasco de aproximadamente 200 ml

14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,81
--------------------	--	----------

Marca: TAIB
Fabricante: Har Co de Produtos Alimentícios e Condimentos Ltda
Modelo: CARACTERISTICO
Descrição: Azeite de dendê, frasco de aproximadamente 200 ml . O Prazo de validade da proposta: será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens será de 48 (quarenta e oito) horas contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: // UF: // SIF: I sento

04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	-------------------------------	-----------



Marca: Cepera
Fabricante: Cepera
Modelo: Cepera
Descrição: Azeite de dendê, frasco de aproximadamente 200 ml Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Cepera

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA.. Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Data: 23/09/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980525 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/10/2021 14:22 Homologação: 27/10/2021 12:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: PA
--	---

26.574.314/0001-91	AILSON PANTOJA TEIXEIRA	R\$ 3,30
--------------------	-------------------------	----------

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: 1
Descrição: Azeite de dendê, em garrafa PET DE 200ML, puro, baixa acidez, embalagem com os dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionado em embalagem lacrada, resistente, limpa e não violada. Validade mínima de 180 dias, a partir da data de entrega.

31.522.503/0001-50	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 4,89
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: Mariza
Fabricante: Comercial
Modelo: Comercial
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico

35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 4,89
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: MARIZA
Fabricante: COMERCIAL
Modelo: COMERCIAL
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico

36.112.065/0001-76	R. MORAIS ALHO	R\$ 4,93
--------------------	----------------	----------

Marca: mariza
Fabricante: conforme proposta
Modelo: conforme proposta
Descrição: Azeite de dendê, em garrafa PET DE 200ML, puro, baixa acidez, embalagem com os dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionado em embalagem lacrada, resistente, limpa e não violada. Validade mínima de 180 dias, a partir da data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 29/07/2021 09:00
---	------------------------



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)
 Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)
 token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza e higienização para atender os programas, projetos e serviços operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho e Inclusão Social-SETRINS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico	SRP: NÃO
CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:980495
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2021 15:39
	Homologação: 11/08/2021 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,86
Marca: TAPAJÓS Fabricante: TAPAJÓS Modelo: TAPAJÓS Descrição: Azeite de dendê fr. Com 200 ml. Entregar com prazo de validade de no mínimo 12 meses.		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,86
* VENCEDOR * Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: FRASCO Descrição: Azeite de dendê fr. Com 200 ml. Entregar com prazo de validade de no mínimo 12 meses.		

Item 6: Batata inglesa lavada: de primeira qualidade; - Tamanho grande; Casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas; isenta de sujidades e objetos estranhos.

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Quilogramas	Batata inglesa lavada: de primeira qualidade; - Tamanho grande; Casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem m manchas esverdeadas; isenta de sujidades e objetos estranhos.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 27/01/2022 09:00
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal e os repasses do FNDE 2022, através dos Programas PNAC, PNAP, PNAEF, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE. Conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico em anexo.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA, Especificação : comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento.	SRP: NÃO
	Identificação: 35272
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12.940
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.925.006/0001-59	S C CARDOSO	R\$ 8,00
* VENCEDOR * Marca: INGLESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INGLESA Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE		Data: 25/01/2022 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE COMPÕEM A EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA, PARA O EXERCÍCIO DE 2022.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
Descrição: BATATA INGLESA: Comum - BATATA INGLESA: Comum, selecionada, de 1ª qualidade, com tamanho uniforme, livre de danos mecânicos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e lavas.		Identificação: 35165
		Lote/Item: 14/14
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 600
		Unidade: KG
		UF: SE
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen aliment Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO		Data: 29/12/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE.		Modalidade: Pregão
		SRP: SIM
Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser gráuda. Embalada em sacos de ráfia contendo entre 1 e 5Kg .		Identificação: NºLicitação:913951
		Lote/Item: 1/1
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 14/02/2022 07:40
		Homologação: 14/02/2022 07:40
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade: 4.176
		UF: CE
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.429.110/0001-97 * VENCEDOR *	VICENTE DE PAULO DA ROCHA	R\$ 4,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
	SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: BATATA INGLES- lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de rafia contendo entre 1 e 5Kg . KG 4176 NACIONAL CEASA 6,00

T J M PAULA - ME	R\$ 7,50
------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO O conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016 (Declaramos, para todos os fins de direito, sob as penalidades administrativas e as criminais, que toda documentação anexada a plataforma de realização do certame, enviada pelo endereço eletrônico e/ ou entregue pessoalmente a comissão de licitação, é AUTENTICA.)

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	R\$ 8,00
---	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Declaramos cumprir plenamente, e ter pleno conhecimento e atendimento aos requisitos do edital, conforme planilha de preços e documentos de habilitação em anexo.

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,60
-------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: 1 1 BATATA INGLES- lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de rafia contendo entre 1 e 5Kg . KG 4.176 SACOLÃO 15,60 quinze reais e sessenta centavos 65.145,60 sessenta e cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos 28 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 150 (cento e cinquenta reais) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art, 3o, § 4e da Lei Complementar Nº. 123/06.

Item 7: Biscoito doce tipo Maria 400g

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Biscoito doce tipo Maria: Com Porção Por 30g: Proteína 2,2g e Fibra Alimentar 0,6g. Contem glúten.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 4,49
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB	Data: 26/01/2022 09:10
Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigranjeiros, destinados a Merenda Escolar do município de Várzea –PB, conforme especificações, constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce 0, Prazo Validade: 1 Ano 0, Aplicação: Alimentação Humana 0, Tipo: Maria 0, Características Adicionais: Sem Recheio 0, Apresentação: Redondo 0, Sabor: Maizena 0,	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982243
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2022 10:43
	Homologação: 31/01/2022 13:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

11.338.538/0001-27 * VENCEDOR *	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 4,49
------------------------------------	-------------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VITAMASSA

Fabricante: VITAMASSA

Modelo: PCT 400G

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente com os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal, soro de leite em pó, vanilina. Estabilizante lecitina de soja e estearoil-2-lactil lactato de sódio, acidulante ácido láctico, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, aromatizante. Com rendimento aproximado de 13 porções de 30g. Biscoito em formato redondo. Embalagem em c/400g invólucro c/3 tiras, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde Sendo rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Produto com validade de 8 meses.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ**Data:** 13/01/2022 14:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados às Secretarias de Assistência Social e Administração e Finanças.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Biscoito - Classificação: Doce 0, Tipo: Maria 0, Características Adicionais: Sem Recheio 0, Apresentação: Redondo 0, Sabor: Não Aplicável 0,**Identificação:** N°Pregão:352021 / UASG:982861**Lote/Item:** /11**CatMat:** 232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/01/2022 08:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 850**Unidade:** Pacote 400,00 G**UF:** AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.119.924/0001-11

SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,06

* VENCEDOR *

Marca: 3 de Maio

Fabricante: Industria Alimenticia 3 de Maio S/A

Modelo: Generos Alimenticios

Descrição: Biscoito doce Maria de chocolate: Tipo Maria no sabor chocolate, composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal e outros. Embalagem plástica de 400g, com validade de 06 meses.

06.536.960/0001-57

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI

R\$ 5,32

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: INDUSTRIA ALIMENTICIA TRES DE MAIO S/A

Modelo: UNICO

Descrição: 11 Biscoito doce Maria de chocolate: Tipo Maria no sabor chocolate, composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal e outros. Embalagem plástica de 400g, com validade de 06 meses. 3 DE MAIO/ INDUSTRIA ALIMENTICIA TRES DE MAIO S/A PCT 850

28.779.013/0001-20

M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,60

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: PACOTE

Descrição: Biscoito doce Maria de chocolate: Tipo Maria no sabor chocolate, composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal e outros. Embalagem plástica de 400g, com validade de 06 meses.

34.420.065/0001-08

FABIO DA COSTA ALBUQUERQUE 03802189760

R\$ 7,00

Marca: pilar

Fabricante: pilar

Modelo: 400g

Descrição: Biscoito doce Maria de chocolate em embalagem plástica de 400g

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

22 / 138

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha para o 1º
Batalhão de Comunicações e GCALC de Santo Ângelo-RS..

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce,
características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação
humana, prazo validade: 1 ano

CatMat: 232236 - BISCOITO

Data: 11/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160250

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2022 11:34

Homologação: 14/02/2022 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 1.660

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,32
Marca: VITÓRIA Fabricante: VITÓRIA Modelo: embalagem 400g Descrição: Bolacha maria ? Embalagem 400g		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 6,09
* VENCEDOR *		
Marca: PICCININI Fabricante: PICCININI Modelo: 5446 Descrição: Bolacha maria – Embalagem 400g		
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 6,09
Marca: MY BIT Fabricante: MY BIT Modelo: BISCOITO Descrição: Bolacha maria – Embalagem 400g		
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 6,09
Marca: DALLAS Fabricante: DALLAS ALIMENTOS Modelo: PCT Descrição: Bolacha maria – Embalagem 400g		
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 6,09
Marca: ISABELA Fabricante: ISABELA Modelo: ISABELA Descrição: "Bolacha maria – Embalagem 400g-Embalagem 400g"		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: EMB 400G Descrição: Bolacha maria – Embalagem 400g Embalagem 400g (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA)		
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: DIANNA Fabricante: DIANNA Modelo: DIANNA Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação hu mana, prazo validade: 1 ano		
09.378.991/0001-15	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	R\$ 20,00
Marca: NÃO INFORMADO Fabricante: NÃO INFORMADO Modelo: NÃO INFORMADO Descrição: NÃO INFORMADO		



Item 8: Biscoito tipo Cream Cracker 400g

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Biscoito tipo Cream Cracker: Com Porção Por 30g: Proteína 2,9g e Fibra Alimentar 0,9g. Contem glúten.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÃ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM-CRACKER, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTES DE 400G. LIQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, - BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM-CRACKER, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTES DE 400G. LIQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	Identificação: 735
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_lagun a_carapa
	Quantidade: 1.000
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.581.482/0001-35 * VENCEDOR *	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 5,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 27/01/2022 09:00
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal e os repasses do FNDE 2022, através dos Programas PNAC, PNAP, PNAEF, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE. Conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico em anexo.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO CREAM CRACK 400G - BISCOITO CREAM CRACK 400G, Especificação : Tipo Cream Cracker, deverá ser fabricada de matérias primas sã e limpa, não deverão estar mal assadas e com características organolépticas anormais. Embalagens: Saco de polietileno atóxico, transparente, resistente e lacrado, contendo 400 gr. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	Identificação: 35272
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 42.250
	Unidade: PACOTE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 4,57



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Marca: TRIGOLINO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TRIGOLINO
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE

Data: 27/01/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da alimentação escolar do município de Tomar do Geru durante o exercício financeiro de 2022

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL – deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas** - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL – deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, extrato de malte, açúcar, soro de leite em pó, amido, sal, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e 0% de gorduras trans. (sem gordura hidrogenada). Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.

Identificação: 35344

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: SE

23.660.743/0001-93 PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 5,20

Marca: FABISE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FABISE
Descrição: Descrição não informada

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI

R\$ 10,00

Marca: FABISE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GÊNEROS ALIMENTICIOS
Descrição: Descrição não informada

Item 9: Café: grãos torrados embalados a vácuo, cor, odor e sabor próprio. 250g

Preço Estimado: R\$ 9,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	Café: grãos torrados embalados a vácuo, cor, odor e sabor próprio.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE

Data: 05/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de café torrado e moído, em 02 (dois) lotes, para o Poder Executivo Municipal.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CAFE - Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e de qualidade categoria superior.

Identificação: NºLicitação:913461

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 14/01/2022 11:43
Homologação: 14/01/2022 11:43
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 37.569
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.811.226/0019-03 * VENCEDOR *	SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e de qualidade categoria superior. Validade mínima do produto: 4 meses da data da entrega. Marca: São Braz.		
	SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO SUPERIOR 250G		
	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e de qualidade categoria superior. Validade mínima do produto: 4 meses da data da entrega. Cadum: 37563. Marca: Blend 53 Superior (Fabricante São Braz).		
	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LT	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Café Torrado e Moído 250g 1.2.1.1. Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e de qualidade categoria superior. Validade mínima do produto: 4 meses da data da entrega. Cadum: 37563. - MARCA: FRATERNAL SUPERIOR - CERTIFICADO PQC/ABIC		
	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e de qualidade categoria superior. Validade mínima do produto: 4 meses da data da entrega. A qualidade de referência é o padrão da Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC para os aspectos abaixo de pureza e de qualidade categoria superior. Os detalhes constam no site eletrônico da ABIC: Certificado de Autorização ao Uso do Selo da ABIC, de pureza e de qualidade e categoria superior, ou a comissão de licitação confirmar que marca ofertada consta nas duas listas da ABIC: Laudo emitido por laboratório credenciado da Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos de Saúde (Reblas) datado no máximo com 180 dias da data da entrega da proposta final negociada. MARCAS REFERÊNCIAS: OURO, CAICARA, SAN PIETRO, CANECAO, DO SITIO, EXPORT, SANTA CLARA, MERIDIANO, NUMERO UM, PINGO DE OURO, BRASILEIRO, TRES CORAÇÕES, PIMPINELA, CELIO PEREIRA, COAMO, COCARI, PRIMA QUALITA, AVIACAO, MORAES, GRAO FORTE, MARATÁ, AMERICA, AROMA DE OURO, DO PONTO, PILÃO, REI DO BRASIL, PACAEMBU, PONTUAL, MELITTA, PRETINHO, SAVASSI, ODEBRECHT, OTTO, SÃO BRAZ, RESERVA CARMELO, SOBESA, MORRO GRANDE. OFERECIMOS: SANTA CLARA PREMIUM FABRICANTE: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. APRESENTAÇÃO: CX C/ 20 DE 250GN° REGISTRO: ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO DE PRODUTO - RESOLUÇÃO ANVISA N° 27/2010 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS VALIDADE DOS PRODUTOS: 18 (DEZOITO) MESES PROCEDÊNCIA DO PRODUTO: NACIONAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE	Data: 05/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de café torrado e moído, em 02 (dois) lotes, para o Poder Executivo Municipal.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CAFÉ - Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e de qualidade categoria superior.	Identificação: Nº Licitação: 913461
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2022 11:47
	Homologação: 18/01/2022 11:47
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 12.522
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,82



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO SUPERIOR 250G

16.667.433/0001-35	VTa MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e de qualidade categoria superior. Validade mínima do produto: 4 meses da data da entrega. Cadum: 37563. Marca: Blend 53 Superior (Fabricante São Braz).

DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LT	R\$ 10,00
--	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Café Torrado e Moído 250g1.2.1.1. Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 250g, padrão ABIC de pureza e dequalidade categoria supe rior. Validade mínima do produto: 4 meses da data da entrega. Cadum:37563. - MARCA: FRATERO SUPERIOR - CERTIFICADO PQC/ABIC

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais
R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Descrição: CAFE - Café Torrado e Moído extra, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo 250g.	Data: 14/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: NºLicitação:897105 Lote/Item: 8/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/10/2021 14:18 Homologação: 15/10/2021 14:18 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 2.090 UF: AL
---	--

11.424.543/0001-52	MARIA JOSE FERREIRA MELO	R\$ 5,95
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: AS DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS OFERTADOS ENCONTRA-SE NA PROPOSTA EM ANEXOS CONFORME O NOVO DECRETO 10.024/19.

Item 10: CARNE BOVINA DIANTEIRA COM OSSO CONGELADA:

Preço Estimado: R\$ 45,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,45
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	CARNE BOVINA DIANTEIRA COM OSSO CONGELADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais
R\$ 47,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Objeto: Aquisição de Alimentos e hortifrutigranjeiros remanescentes. Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Contrafilé, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Capa De Gordura, Estado De Conservação: Congelado(A),	Data: 18/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:412022 / UASG:158125 Lote/Item: /8
---	---



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)
 Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)
 token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CatMat: 447465 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:CONTRAFILÉ,
APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:SEM CAPA DE GORDURA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.250.669/0001-28 MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 47,80
* VENCEDOR *

Marca: DELLA
Fabricante: DELLA
Modelo: PCT 1 KG

Descrição: Carne bovina – contra-filé. Porcionada, embalada em peças de aproximadamente 3kg, caixa com 15 a 30 kg. Validade de 12 meses e com data de e mbalagem não superior a 30 dias. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente, congelado, embalado a vácuo, em s aco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Com no máximo 15% de gordura e no máximo 15% de água e aditivos A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedên cia, número de lote, data de validade, número do registro no ministério da agricultura.

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA R\$ 48,00

Marca: Fribev
Fabricante: Fribev
Modelo: Fribev

Descrição: Carne bovina – contra-filé. Porcionada, embalada em peças de aproximadamente 3kg, caixa com 15 a 30 kg. Validade de 12 meses e com data de e mbalagem não superior a 30 dias. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente, congelado, embalado a vácuo, em s aco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Com no máximo 15% de gordura e no máximo 15% de água e aditivos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedên cia, número de lote, data de validade, número do registro no ministério da agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF.

19.211.503/0001-34 FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA R\$ 48,00

Marca: BOI BRANCO
Fabricante: BOI BRANCO
Modelo: CONTRA FILE

Descrição: Carne bovina – contra-filé. Porcionada, embalada em peças de aproximadamente 3kg, caixa com 15 a 30 kg. Validade de 12 meses e com data de e mbalagem não superior a 30 dias. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente, congelado, embalado a vácuo, em s aco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Com no máximo 15% de gordura e no máximo 15% de água e aditivosA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedênc ia, número de lote, data de validade, número do registro no ministério da agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Objeto: Aquisição de Alimentos e hortifrutigranjeiros remanescentes.

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Congelado(A),

CatMat: 448214 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 18/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:158125

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.250.669/0001-28 MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 41,40
* VENCEDOR *



Marca: DELLA

Fabricante: DELLA

Modelo: PCT 1 KG

Descrição: Carne bovina – coxão mole/bife. Bife de coxão mole congelado, cortado em bife entre 140 e 160g, proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, sem osso, contendo no máximo 6% de gordura, embalagem a vácuo própria para alimentos, para consumo humano. A matéria-prima utilizada deve estar isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões, coágulos, etc. A embalagem primária deve ser plástica, atóxica, resistente, transparente; e a secundária, de papelão e contendo entre 15 e 30 kg, etiquetada com o tipo de carne, peso, validade (mínima de 8 meses a partir da entrega do produto), data de empacotamento não superior a 10 dias. . Com no máximo 15% de gordura e no máximo 15% de água e aditivos.

19.211.503/0001-34 FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

R\$ 41,49

Marca: GENEBRA

Fabricante: GENEBRA

Modelo: BIFE COXAO MOLE

Descrição: Carne bovina – coxão mole/bife. Bife de coxão mole congelado, cortado em bife entre 140 e 160g, proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, sem osso, contendo no máximo 6% de gordura, embalagem a vácuo própria para alimentos, para consumo humano. A matéria-prima utilizada deve estar isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões, coágulos, etc. A embalagem primária deve ser plástica, atóxica, resistente, transparente; e a secundária, de papelão e contendo entre 15 e 30 kg, etiquetada com o tipo de carne, peso, validade (mínima de 8 meses a partir da entrega do produto), data de empacotamento não superior a 10 dias. . Com no máximo 15% de gordura e no máximo 15% de água e aditivos

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Data: 18/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Alimentos e hortifrutigranjeiros remanescentes.

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:158125

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Fraldinha, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A),

Lote/Item: /14

CatMat: 447468 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:FRALDINHA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.850

Unidade: Quilograma

UF: SC

32.250.669/0001-28 MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 35,15

* VENCEDOR *

Marca: DELLA

Fabricante: DELLA

Modelo: PCT 1 KG

Descrição: CCARNE BOVINA TIPO VAZIO (Fraldinha), CORTADO EM CUBOS Carne bovina in natura, tipo Vazio, congelada, desossada, proveniente de MACHOS da espécie bovina, LIMPO, CORTADA EM CUBOS DE 30 A 50G, embalada em pacotes de aproximadamente 3 Kg, embalagem a vácuo própria para alimentos, para consumo humano. Não pode ser carne maturada, e devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária. A embalagem primária deve ser plástica, atóxica, resistente, transparente; e a secundária, de papelão e contendo entre 15 e 30 Kg, etiquetada com o tipo de carne, peso, validade (mínima de 8 meses a partir da entrega do produto), data de empacotamento não superior a 10 dias. Produto deve ter inspeção veterinária e selos de qualidade conforme legislação específica. Com no máximo 15% de gordura e no máximo 15% de água e aditivos.

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Campus Pelotas

Data: 16/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158467

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 12:04

Homologação: 16/02/2022 15:49



Objeto: O objeto desta licitação será utilizado no refeitório do Instituto Federal Sul-rio-grandense – Campus Pelotas, com a finalidade de produzir refeições que serão servidas aos alunos selecionados pela Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) atendendo os critérios do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), com o intuito de oportunizar igualdade de condições para todos os alunos ao acesso escolar, visando o êxito e a permanência escolar, prevenindo a evasão..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida

CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.523.025/0001-80 * VENCEDOR *	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 49,03
Marca: FRIGOFAR Fabricante: Frigofar Indústria de Alimentos Ltda Modelo: RESFRIADO Descrição: Carne bovina in natura, patinho de primeira, moida, resfriada		
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: Ouro do Sul Fabricante: Ouro do Sul Modelo: Quilograma Descrição: Carne bovina in natura, patinho de primeira, moida, resfriada		
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 60,00
Marca: famile Fabricante: famile Modelo: famile Descrição: Carne bovina in natura, patinho de primeira, moida, resfriada		
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 60,00
Marca: FRIGOLI Fabricante: FRIGOLI Modelo: kg Descrição: Carne bovina in natura, patinho de primeira, moida, resfriada		

Item 11: Carne bovina Dianteira sem osso congelada

Preço Estimado: R\$ 37,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Carne bovina Dianteira sem osso congelada: aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, odor: característico, sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outras substâncias contaminantes que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF em cada embalagem. Mantida sob congelamento a -18°C. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Data: 24/09/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008621

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/

Quantidade: 1.000



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)
Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)
token=TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO BOVINA CONGELADA DIANTEIRA,SEM OSSO,TIPO PALETA,AC EM OU PEITO., EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO., CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA,COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA., EM - CARNE BOVINA - TIPO BOVINA CONGELADA DIANTEIRA,SEM OSSO,TIPO PALETA,AC EM OU PEITO., EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO., CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA,COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA., EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, PESANDO SEM SUGIDADES E AÇAO DE MICROBIOS, INSPECIONADA PELO SIF

Unidade: KILO

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.164.746/0001-73 IRACI DE OLIVEIRA BORGAT
* VENCEDOR *

R\$ 30,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA

Data: 30/07/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CARLINDA - MT NO ANO LETIVO DE 2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1114263-08-02-2021

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade:

UF: MT

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA,COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS., EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESANDO ENTRE 1 A 50K, SEM SUJ - CARNE BOVINA - TIPO ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA,COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS., EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESANDO ENTRE 1 A 50K, SEM SUJIDADES E AÇAO DE MICROBIOS, INSPECIONADA PELO SIF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.507.091/0001-19 COMERCIAL CARLINDA DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 29,64

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

Data: 28/06/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT, QUE SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1112176-09-06-2021

Lote/Item: 1/221

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 1.755

Unidade:

UF: MT



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO BOVINA CONGELADA DIANTEIRA,SEM OSSO,TIPO PALETA,AC EM OU PEITO., EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO., CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA,COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA., E - CARNE BOVINA - TIPO BOVINA CONGELADA DIANTEIRA,SEM OSSO,TIPO PALETA,AC EM OU PEITO., EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO., CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA,COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA., EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, PESANDO SEM SUGIDADES E ACAO DE MICROBIOS, INSPECIONADA PELO SIF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

IVALDO RODRIGUES

R\$ 42,55

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Data: 11/05/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DA MERENDA ESCOLAR PNAE, PNAC, PNAPE, PNAI, AEE e PNATE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CARNE BOVINA PICADA SEM OSSO (ACÉM E/OU PALETA) - CARNE BOVINA - TIPO ACÉM E/OU PALETA DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA) - CARNE BOVINA PICADA SEM OSSO (ACÉM E/OU PALETA) - CARNE BOVINA - TIPO ACÉM E/OU PALETA DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS, INSPECIONADA PELO SIF. NÃO DEVE CONTER PELANCAS, GORDURAS E OSSO; CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COM ODOR E COR CARACTERÍSTICA: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. NÃO DEVERÁ HAVER CRISTAIS DE GELO, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, E SINAL DE RECONGELAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DEVIDAMENTE FECHADOS E LIVRES DE QUALQUER SUJIDADE. AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR PESO E DATA EM QUE FORAM PESADOS. A TEMPERATURA DAS CARNES QUE DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA, NÃO DEVERÁ ESTAR SUPERIOR A 4°C. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. CASO O PRODUTO NÃO ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS NO TERMO, O MESMO DEVERÁ SER IMEDIATAMENTE SUBSTITUÍDO.

Identificação: 22397

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.080

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.552.244/0001-80 PRADO CAMARGO & CIA LTDA

R\$ 47,99

* VENCEDOR *

Marca: FRIGOVALE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Item 12: Carne bovina moída congelada

Preço Estimado: R\$ 36,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Carne bovina moída congelada: obtida de massas musculares de cortes traseiro. Contendo no máximo 8% de gordura, ph: 5,7-6,2, proteína: 18%. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelho brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no sif em cada embalagem. Mantida sob congelamento a -18°C. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE ITAUNA	Data:	15/02/2022 08:30
Objeto:	Aquisição de carnes diversas - CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL - para uso nas atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Educação e pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carne bovina in natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),	Identificação:	NºPregão:62022 / UASG:984675
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 25,00
Marca:	CALAFATE	
Fabricante:	FRIGORIFICO CALAFATE LTDA	
Modelo:	NACIONAL	
Descrição:	Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A). Demais condições de acordo com o edital e seus anexos.	
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 33,00
Marca:	bonoboi	
Fabricante:	bonoboi alimentos eirelli	
Modelo:	NACIONAL	
Descrição:	"CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, MOIDA, FRESCA"	
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 40,00
	* VENCEDOR *	
Marca:	BSM	
Fabricante:	BSM ATACADISTA EIRELI	
Modelo:	CARNE BOVINA	
Descrição:	ITEM 07: CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, MOIDA, FRESCA. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O licitante declara ter pleno conhecimento e concorda com todas as normas do Edital. Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. DEMAIS CONDIÇÕES: De acordo com o edital e seus anexos.	
40.686.306/0001-68	PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00
Marca:	BEEFALLO	
Fabricante:	BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA - SISBI 14137	
Modelo:	MUSCULO MOIDO	
Descrição:	CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, MOIDA, FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data:	04/02/2022 10:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) nos termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009 e resolução nº 06 do FNDE, de 08 de maio de 2020..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:12022 / UASG:980547



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro ,
Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.856

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 20,65
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO Modelo: MÚSCULO Descrição: Carne Bovina Moída (7.808 kg)- corte musculo. deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos, congelada a 18°C. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente , c/ capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo c/ a legislação vigente.		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 29,00
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: - Descrição: Carne Bovina Moída (7.808 kg)- A carne bovina moída (corte musculo) deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos, congelada a 18°C. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 29,13
* VENCEDOR * Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCÚRIO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Carne Bovina Moída (7.808 kg)- A carne bovina moída (corte musculo) deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos, congelada a 18°C. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.		
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,13
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A Modelo: CARNE MOÍDA Descrição: Carne Bovina Moída (A carne bovina moída (corte musculo) deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, osso s, congelada a 18°C. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 29,13
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: KG Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - A CARNE BOVINA MOÍDA (CORTE MUSCULO) DEVERÁ SER PROCESSADA A PARTIR DE PEÇAS EXTRAS LIMPAS, ISENTA DE CARTILAGENS, SEBO, OSSOS, CONGELADA A 18°C. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 08% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACO S PLÁSTICOS DE POLIETILENO/NYLON, ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 500G E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR OBRIGATORIAMENTE SELO DO SIF OU SIE OU SIM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGE NTE.		
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: VALE Fabricante: VALE ALIMENTOS Modelo: PACOTE/500G Descrição: Carne Bovina Moída (7.808 kg)- A carne bovina moída (corte musculo) deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos, congelada a 18°C. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.		
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 39,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A

Modelo: QUALITY BEEF

Descrição: Carne Bovina Moída - A carne bovina moída (corte músculo) deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, osso s, congelada a 18°C. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo d o SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente. PROCEDÊNCIA: Indústria Brasileira. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - FABRICANTE: M ERCURIO ALIMENTOS S/A

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS LINDAS DE GOIÁS GO

Data: 25/01/2022 14:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, para composição da merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro 0, Apresentação: Moida 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0,

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:981052

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 68.329

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.463.983/0001-70 SL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 42,39

Marca: VEREDA ALIMENTOS

Fabricante: VEREDA ALIMENTOS LTDA

Modelo: KG

Descrição: Tipo Corte: Músculo, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado, embalado pelo fabricante, com selos de inspeção dos devidos órgãos os fiscalizadores.

35.640.757/0001-24 CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS LTDA

R\$ 42,43

* VENCEDOR *

Marca: FRIBURGUER

Fabricante: DIAS IND E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA MUSCULO DE 1ª QUALIDADE, MOÍDA, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELANCA, ISENTA DE CARTILAGENS, SEM SEBO, O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 08%. DEVE APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COR VERMELHO BRILHANTE OU PURPURA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DEVE SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, VEDADA, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU U SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). O TRANSPORTE DEVERÁ SER EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS EM TEMPERATURA ENTRE +1 E +5°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO OU QUE EXISTE EXCESSO DE GORDURA NO PROCESSO. EMBALAGENS DE 1 KG

35.785.640/0001-39 ANASTACIO VARIEDADES LTDA

R\$ 42,45

Marca: CALAFATE

Fabricante: FRIGORIFICO CALAFATE LTDA

Modelo: NACIONAL

Descrição: CARNE BOVINA MUSCULO DE 1ª QUALIDADE, MOÍDA, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELANCA, ISENTA DE CARTILAGENS, SEM SEBO, O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 08%. DEVE APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COR VERMELHO BRILHANTE OU PURPURA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DEVE SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, VEDADA, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU U SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). O TRANSPORTE DEVERÁ SER EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS EM TEMPERATURA ENTRE +1 E +5°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO OU QUE EXISTE EXCESSO DE GORDURA NO PROCESSO. EMBALAGENS DE 1 KG. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 42,45
Marca: FRIBURGUER Fabricante: FRIBURGUER Modelo: KG Descrição: Tipo Corte: Músculo Traseiro 0, Apresentação: Moida 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0,		
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 42,45
Marca: KICARNE Fabricante: KICARNE Modelo: KICARNE Descrição: Tipo Corte: Músculo Traseiro 0, Apresentação: Moida 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0,		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: qualite Fabricante: qualite Modelo: qualite Descrição: CARNE MOÍDA CARNE BOVINA MUSCULO DE 1ª QUALIDADE, MOÍDA, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELANCA, ISENTA DE CARTILAGENS, SEM SEBO, O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 08%. DEVE APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COR VERMELHO BRILHANTE OU PURPURA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DEVE SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, VEDADA, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). O TRANSPORTE DEVERÁ SER EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS EM TEMPERATURA ENTRE +1 E +5°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO OU QUE EXISTE EXCESSO DE GORDURA NO PROCESSO. EMBALAGENS DE 1KG.		
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: MINERVA Fabricante: MINERVA Modelo: MINERVA Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		

Item 13: Cebola Branca

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Cebola Branca: de primeira qualidade, tamanho caixa 3 e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS ISOLADAS INDÍGENAS DA REGIONAL DE GURUPI	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928670
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 15:18
	Homologação: 11/02/2022 15:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 87
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 5,99
Marca: FRESCO Fabricante: FRESCO Modelo: FRESCO Descrição: Cebola		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,99
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca		
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 5,99
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cebola Legume In Natura Tipo: Cebola Branca		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,99
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RIO NOVO	Data: 10/02/2022 12:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender estudantes da Educação Infantil (Creche e Pré escola), do Ensino Fundamental da rede municipal de ensino do Município de Alto Rio Novo – ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:985719
CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.768.188/0001-00 * VENCEDOR *	NEIDE GARCIA SUDRE	R\$ 5,34
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CEBOLA BRANCA - BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, ISENTOS DE SUJIDADES, ISENTOS, PARASITAS, LARVAS, CO RPOS ESTRANHOS ADERIDOS Á CASCA E PARTES PUTRIDAS NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECÂNICA OU BIOLOGICA.		
12.947.831/0001-54	RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,34
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CEBOLA BRANCA - BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COMCARACTERISTICAS INTEGRAS, ISENTOS DE SUJIDADES,ISENTOS, PARASITAS, LARVAS, CO RPOS ESTRANHOSADERIDOS Á CASCA E PARTES PUTRIDAS NÃO DEVEAPRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA,MECÂNICA OU BIOLOGICA.		
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,34
Marca: HORTIFRUTI Fabricante: HORTIFRUTI Modelo: Quilograma Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para a possível e futura "Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, durante a vigência da ata, para compor a merenda escolar da rede municipal de ensino (fundamental, infantil e EJA) do Município de Balneário Arroio do Silva/SC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980888
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.010.103/0001-57 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES RURAIS DO VALE DO ARARANGUA	R\$ 4,60
Marca: COOPERVALE Fabricante: COOPERVALE Modelo: COOPERVALE Descrição: Cebola de cabeça. Características técnicas: Classe média, tipo especial. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de agrotóxicos, danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes com até 05 kg		
12.822.871/0001-70	CAVERA HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 4,65
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CEBOLA Descrição: Cebola de cabeça. Características técnicas: Classe média, tipo especial. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de agrotóxicos, danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes com até 05 kg		

Item 14: Cenoura Média 2A

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Cenoura Média 2A: Primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade e xterna anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:987689
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,33



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Marca: BRAGA
 Fabricante: BRAGA
 Modelo: BRAGA
 Descrição: CENOURA KG

41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 5,33
--------------------	---------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: KG

Descrição: CENOURA - in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, par asitas e larvas.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais
R\$ 10,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de materiais de consumo conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Fazenda Experimental (FAEXP) da Universidade Federal do Amazonas..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 15/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:154039

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: AM

41.207.495/0001-01	R DE JESUS SOUSA	R\$ 6,70
--------------------	------------------	----------

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: IN NATURA
 Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura

02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,72
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL
 Fabricante: REGIONAL
 Modelo: REGIONAL

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 6,72
--------------------	----------------------------	----------

Marca: REGIONAL
 Fabricante: REGIONAL
 Modelo: NACIONAL
 Descrição: 463770 - LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA

36.339.555/0001-00	F FRANCO BELEM LTDA	R\$ 7,00
--------------------	---------------------	----------

Marca: PAULISTA
 Fabricante: PAULISTA
 Modelo: In Natura / Cenoura

Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura

32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 7,99
--------------------	--------------	----------

Marca: in natura
 Fabricante: in natura
 Modelo: cenoura
 Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 25,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 07/02/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CENOURA - SEM FOLHAS - CENOURA - SEM FOLHAS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	Identificação: 35682
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen alimenticios Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data: 16/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar das Escolas: E.M.E.I.E.F Cassiano Ricardo, C.E.M.E.I Paulo Coelho, E.M.E.I.E.F 7 de Setembro, E.M.E.I.E.F Rio Branco, E.M.E.I.E.F Tancredo Neves II, E.M.E.I.E.F Nova Floresta e SEMEC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cenoura média de primeira 1º qualidade - Cenoura média de primeira 1º qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, Pacotes contendo 5 kg.	Identificação: 25640
	Lote/Item: 29/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Kg
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.537.029/0001-26	D.R. PEREIRA MERCADO EIRELI	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
Marca: IN-NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,50
Marca: Nacional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nacional Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE	Data: 07/05/2021 09:00
Objeto: Sistema de REGISTRO DE PREÇOS destinado à aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município de General Maynard/SE, que integrará o Sistema de Registro de Preços, conforme descrição e especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cenoura de primeira qualidade - Cenoura de primeira qualidade, classe média Tipo especial, deve apresentar as características de qualidade, bem formadas com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio, produto com tamanho pequeno ou deteriorados não serão aceitos. O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) de 1kg.	Identificação: 22294
	Lote/Item: 58/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTICIOS Descrição: Descrição não informada		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR * Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen. alimenticios Descrição: Descrição não informada		

Item 15: Cereal Infantil Instantâneo Sabor Farinha Láctea 230g

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Cereal Infantil Instantâneo Sabor Farinha Láctea: sabor natural, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contem glúten.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	Data: 09/11/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, especificações constantes do Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM C/ 230G (00000018348) - FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM C/ 230G (00000018348)	Identificação: 30995
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500



Unidade: EMBAL

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA Marca: MUCILON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARINHA LÁCTEA Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,00
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA Marca: nestle Fabricante: Fabricante não informado Modelo: embal Descrição: Descrição não informada	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE CARIRA/SE	Data: 02/08/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ALIMENTOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA LÁCTEA - Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - FARINHA LÁCTEA - Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém Glúten. Sachê 230g.	SRP: SIM
	Identificação: 26703
	Lote/Item: 53/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI Marca: marata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: marata Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,25***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 28/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: FARINHA LÁCTEA C/ 230G - FARINHA LÁCTEA C/ 230G	SRP: SIM
	Identificação: 80000121
	Lote/Item: 1/159
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 840
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 4,25



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 16: Cereal Infantil Instantâneo Sabor Multicereais 230g

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Cereal Infantil Instantâneo Sabor Multicereais: sabor natural, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contem glúten.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 27/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cereal preparado - CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:980425

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 56162 - CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.714.457/0001-11 DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,20

Marca: MUCILON
Fabricante: NESTLÉ
Modelo: 2021

Descrição: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA R\$ 6,64

* VENCEDOR *

Marca: FORTLON
Fabricante: INDÚSTRIA DE ALIMENTOS MARATÁ
Modelo: CEREAL INFANTIL EM PÓ

Descrição: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

21.239.832/0001-35 W J DA SILVA PANTOJA LTDA R\$ 6,64

Marca: MUCILON
Fabricante: MUCILON
Modelo: 230G

Descrição: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

08.016.893/0001-75 NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI R\$ 6,64



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Marca: NESTLE**Fabricante:** NESTLE**Modelo:** MUCILON**Descrição:** "CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA."

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 6,64

Marca: MARATÁ**Fabricante:** MARATÁ**Modelo:** MARATÁ**Descrição:** CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

12.401.269/0001-69 NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA

R\$ 6,64

Marca: Mucilon Multicereais**Fabricante:** Nestlé Brasil Ltda**Modelo:** Pacote de 230 g**Descrição:** CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,64

Marca: MARATÁ**Fabricante:** MARATÁ INDÚSTRIA DE ALIMENTOS**Modelo:** PACOTE**Descrição:** CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 6,64

Marca: .**Fabricante:** .**Modelo:** .**Descrição:** "CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA"

35.205.370/0001-40 O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI

R\$ 6,64

Marca: FORTLON**Fabricante:** MARATA**Modelo:** PCT**Descrição:** CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 6,64

Marca: FORTELON**Fabricante:** FORTELON**Modelo:** FORTELON**Descrição:** CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

35.822.821/0001-98 J M FONSECA MARTINS LTDA

R\$ 6,64

Marca: nutrilon**Fabricante:** nutrilon**Modelo:** nutrilon**Descrição:** CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. marca - nutrilon

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 6,64

Marca: MUCILON**Fabricante:** MUCILON**Modelo:** PRODUTOS ALIMENTICIOS**Descrição:** CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG	Data: 15/07/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de FÓRMULAS NUTRICIONAIS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Educação de Araporã/MG, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I e demais disposições do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CEREAL INFANTIL PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA A PARTIR DO 6 MÊS QUECONTENHA NUTRIENTES ESSENCIAIS - CEREAL INFANTIL PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA A PARTIR DO 6 MÊS QUECONTENHA NUTRIENTES ESSENCIAIS, COM VITAMINAS E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. APRESENTAÇÃO EM 230G. SABOR MULTICEREAIS. PRODUTO EQUIVALENTE A: MUCILON OU MILNUTRI.	Identificação: 25589
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.149.874/0001-00	M. S. RIOS PRODUTOS DE DIETA	R\$ 7,00
Marca: NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MUCILON MULTI CEREAIS Descrição: Descrição não informada		
04.930.131/0001-29	NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,30
Marca: MUCILON NESTLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMB 230G Descrição: Descrição não informada		
31.600.475/0001-42	JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: NESTLE/MUCILON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NESTLE/MUCILON Descrição: Descrição não informada		
08.088.996/0001-40	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		
Marca: DANONE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MILNUTRI CEREAL ARROZ E AVEIA 230G Descrição: Descrição não informada		
03.944.035/0001-77	BARBALUI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
Marca: NESTLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MUCILON MULTI CEREAIS Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	Data: 18/05/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada visando no Fornecimento de Gêneros Alimentícios de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MINGAU para alimentação - Multicereais. Acondicionado em embalagem de 230g. Rotulagem com dados de identificacao do produto - MINGAU para alimentação - Multicereais. Acondicionado em embalagem de 230g. Rotulagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, e de acordo com as normas e/ou resolucoes vigentes.	Identificação: 22616
	Lote/Item: 43/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: SACHE
	UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.423.911/0001-82 * VENCEDOR *	JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI	R\$ 5,20
Marca: MUCILON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT230G Descrição: Descrição não informada		
31.882.373/0001-67	BMF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,27
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GALILEIA / (1) MUNICÍPIO DE GALILEIA	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE GALILÉIA/MG	Modalidade: Pregão
Descrição: MISTURA PARA MINGAU - PREPARO PARA MINGAU MULTICEREAIS, sachê de 230 gramas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade. MARCA DE REFERÊNCIA: Milnutri, Mucilon e Nutribom	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:867477
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/05/2021 09:49
	Homologação: 21/05/2021 09:49
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 120
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PREPARO PARA MINGAU MULTICEREAIS, sachê de 230 gramas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade. MARCA DE REFERÊNCIA: Milnutri, Mucilon e Nutribom. MARCA: NUTRIBOM		

Item 17: Charque PA: curada, seca, a base de: carne bovina / sal.

Preço Estimado: R\$ 54,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,98

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Charque PA: curada, seca, a base de: carne bovina / sal. Não será aceito JERKED BEEF. Odor: Característico; Sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outras substância contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Anvisa. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 57,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	Data: 27/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160137
	Lote/Item: /30



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)
 Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)
 token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: coxão mole - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

CatMat: 447733 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 08:51

Homologação: 17/02/2022 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 45,00
Marca: BOA FÉ Fabricante: BOA FÉ Modelo: QUILOGRAMA Descrição: "CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)"		
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 45,00
Marca: NATUCARNE Fabricante: L B INDUSTRIA DE CARNES LTDA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 45,00
Marca: paraíso Fabricante: paraíso Modelo: S.I.F 3224 Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)		
43.154.125/0001-89	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA	R\$ 45,00
Marca: xxxx Fabricante: xx Modelo: xx Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 75,00
Marca: RIO MAR Fabricante: RIO MAR Modelo: RIO MAR Descrição: Carne salgada, tipo corte: coxão mole - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: RIOMAR Descrição: "CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 03/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980507

Lote/Item: /28



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2022 10:32
Homologação: 11/02/2022 10:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.100
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 41,50
Marca: FAVORITO Fabricante: FAVORITO IND E COM Modelo: PACOTE 1 KG Descrição: Charque P.A – Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.		
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 47,00
* VENCEDOR * Marca: independencia Fabricante: independencia Modelo: independencia Descrição: Charque P.A – Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.		
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 51,16
Marca: Bello Fabricante: Bello Modelo: Bello Descrição: Charque P.A – Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.		
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 51,80
Marca: BELLO CHARQUE Fabricante: BELLO CHARQUE Modelo: BELLO CHARQUE Descrição: Charque P.A – Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 52,00
Marca: BELOCHARQUE Fabricante: BELOCHARQUE Modelo: BELOCHARQUE Descrição: Charque P.A – Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 52,20
Marca: FRINENSE Fabricante: FRINENSE Modelo: - Descrição: Charque P.A - Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 52,26
Marca: JAÓ Fabricante: JAÓ Modelo: KG Descrição: Charque P.A – Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 52,26



Marca: CHARQUITO
Fabricante: FRIBOI
Modelo: PARBOLIZADO
Descrição: Charque P.A - Embalagem de 01 kg, intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e n° do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo c/ a legislação vigente. Só serão aceitos produtos c/ a comprovação da inspeção SIF ou SIE/DIPOA.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 58,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	Data: 22/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Cortada , Origem: Bovina ,	SRP: SIM
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	Identificação: NºPregão:212021 / UASG:158144
	Lote/Item: 3/117
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MT

24.233.431/0001-66 * VENCEDOR *	VALECORTES PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 31,37
------------------------------------	---	-----------

Marca: NUTRI CARNES
Fabricante: A. BRASIL LTDA
Modelo: INDUSTRIALIZADA/CHARQUE
Descrição: CARNE BOVINA INDUSTRIALIZADA – TIPO CHARQUE, 1ª qualidade. Composição traseiro bovino, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal) de acordo e com registro no MAPA. Validade mínima 9 meses (congelado). Apresentação em embalagem a vácuo de 5 quilos. Catmat 447732

08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 69,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: IMPÉRIO
Fabricante: IMPÉRIO
Modelo: KG
Descrição: Carne bovina industrializada, tipo charque. 1ª qualidade. Composição traseiro bovino, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal) de acordo e com registro no MAPA. Validade mínima 9 meses (congelado). Apresentação em embalagem a vácuo de 5 quilos. catmat 447732

33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,00
--------------------	---	-----------

Marca: SIER
Fabricante: SIER
Modelo: SIER
Descrição: Carne bovina industrializada, tipo charque. 1ª qualidade. Composição traseiro bovino, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal) de acordo e com registro no MAPA. Validade mínima 9 meses (congelado). Apresentação em embalagem a vácuo de 5 quilos. catmat 447732

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 61,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 15/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CARNES E OUTROS, a fim de suprir o Centro de Nutrição e Dietética, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Cortada , Origem: Bovina ,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:19422021 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/2



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.420.147/0001-05	DISTRIBUIDORA FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: KAICÓ Fabricante: KAICÓ Modelo: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO Descrição: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO, A VÁCUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO 500.0 GRAMAS.		
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 50,52
Marca: JAÓ Fabricante: JAÓ Modelo: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO Descrição: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO, A VÁCUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO 500.0 GRAMAS.		
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 54,47
Marca: REALEZA Fabricante: REALEZA Modelo: REALEZA Descrição: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO, A VÁCUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO 500.0 GRAMAS.		
41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	R\$ 54,71
Marca: JAÓ Fabricante: JAÓ Modelo: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO, A VÁCUO, Descrição: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO, A VÁCUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO 500.0 GRAMAS.		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 60,00
Marca: KAICÓ Fabricante: KAICÓ Modelo: KAICÓ Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
27.454.755/0001-12	G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 65,45
Marca: S. SERTÃO Fabricante: S. SERTÃO Modelo: IN NATURA Descrição: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO, A VÁCUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO 500.0 GRAMAS.		
13.020.625/0001-67	DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 67,20
Marca: SABOR DO SERTÃO Fabricante: SABOR DO SERTÃO Modelo: IN NATURA Descrição: CARNE BOVINA, CHARQUEADA DIANTEIRO, A VÁCUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO 500.0 GRAMAS.		
39.850.349/0001-58	DV COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
Marca: FAZENDA Fabricante: FAZENDA Modelo: FAZENDA Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Cortada , Origem: Bovina ,		



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 14/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos Hospitais e demais Unidades Vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: N°Pregão:1392021 / UASG:927495
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2022 08:37
	Homologação: 26/01/2022 08:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.250
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.320.881/0001-14 * VENCEDOR *	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 47,10
Marca: KADÃO Fabricante: kadão alimentos ltda Modelo: SIF 1914 Descrição: Charque bovino kg, embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF.		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 47,10
Marca: FRIBOI Fabricante: JBS CIF 1686 Modelo: QUILO Descrição: Charque bovino kg, embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF.		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,10
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE CARNES EIRELI Modelo: - Descrição: Charque bovino kg, embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF.		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,10
Marca: FRINENSE Fabricante: FRINENSE Modelo: Charque bovino kg Descrição: Charque bovino kg, embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF.		
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 47,88
Marca: Anglo Fabricante: Charque bovino Modelo: QUILO Descrição: Charque bovino kg, embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 47,89
Marca: Frinense Fabricante: Frinense alimentos Modelo: Kilograma Descrição: Charque bovino kg, embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF. SIF 243		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 50,00
Marca: KADÃO Fabricante: KADÃO Modelo: KADÃO Descrição: Charque bovino kg, embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF. SIF: 1914		



Item 18: Chocolate em Pó: Produto deve conter 35% de cacau. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.

Preço Estimado: R\$ 24,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,98

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Chocolate em Pó: Produto deve conter 35% de cacau. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 14/01/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chocolate - Tipo: Preto 0, Apresentação: Pó 0, Sabor: Tradicional 0,	Identificação: N°Pregão:1172021 / UASG:926832
CatMat: 463546 - CHOCOLATE, TIPO:PRETO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:TRADICIONAL	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/01/2022 14:11
	Homologação: 31/01/2022 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 19,40
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: CHOCOLATE: EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA.		
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,45
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: EM PÓ Descrição: Tipo: Preto 0, Apresentação: Pó 0, Sabor: Tradicional		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 19,45
Marca: DUÇULA Fabricante: DUÇULA Modelo: DUÇULA Descrição: CHOCOLATE: EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRIC AÇÃO DE ATÉ 60 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.		
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,46
* VENCEDOR *		
Marca: VITORIA Fabricante: PARAGUAI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELE Modelo: KG Descrição: CHOCOLATE: EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRIC AÇÃO DE ATÉ 60 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.		
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,46
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: KG Descrição: CHOCOLATE: EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRIC AÇÃO DE ATÉ 60 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. FABRICANTE: MARIZA FOODS		



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%2bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%2bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.034.829/0001-48	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 19,46
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: embalagem Descrição: CHOCOLATE: EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRIC AÇÃO DE ATÉ 60 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. MARCA MARIZA		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 19,46
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: KG Descrição: CHOCOLATE: EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRIC AÇÃO DE ATÉ 60 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,46
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: KG Descrição: CHOCOLATE EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRIC AÇÃO DE ATÉ 60 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,46
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: KG Descrição: CHOCOLATE: EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRIC AÇÃO DE ATÉ 60 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.		
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,47
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA Modelo: MARIZA Descrição: CHOCOLATE: EM PÓ: DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO, MALTODE XTRENA (EXTRATO DE MALTE), AROMA DE BAUNILHA EM PÓ, EMULSIFICANTE, LETICINA DE SOJA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRIC AÇÃO DE ATÉ 60 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. PROCEDÊNCIA: Indústria Brasileira. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - FABRICANTE: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 15/12/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Alimentos não perecíveis (Bebidas de soja, Biscoitos, cacau em pó, Canjiquinha, Cereal de Arroz, etc) - (II - V); incluindo a logística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo nº 4249/2021, em atendimentos as necessidades das secretarias municipais de Maringá – Pr, Demanda 2022, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Chocolate - Tipo: Preto 0, Apresentação: Pó 0, Sabor: Tradicional 0, Característica Adicional: 50 % Cacau 0,	Identificação: N°Pregão:3772021 / UASG:987691
CatMat: 463547 - CHOCOLATE	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 15:42
	Homologação: 08/02/2022 14:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 14,00



Marca: AZ ALIMENTOS
Fabricante: AZ ALIMENTOS
Modelo: AZ ALIMENTOS
Descrição: Cacau em pó, pacote com 500 gramas

40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 14,50
--------------------	--------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: D'MILLE
Fabricante: D'MILLE
Modelo: D'MILLE
Descrição: Cacau em pó, pacote com 500 gramas

40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 50,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: HEMA
Fabricante: HEMA
Modelo: CACAU
Descrição: Cacau em pó, pacote com 500 gramas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 10/11/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	SRP: SIM
- 35% - CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS - 35%	Identificação: 40007721
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.550
	Unidade: KG
	UF: SP

53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 14,20
--------------------	----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Data: 20/08/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ALIMENTOS PARA ELABORAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PRODUZIDA NA COZINHA PILOTO	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
	Identificação: 00013321
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: SP



Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: MÍNIMO DE 50% DE CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE, OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO E PERMITIDO NA LEGISLAÇÃO E OUTROS ADITIVOS PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO. NÃO PODERÁ CONTER A ADIÇÃO DE GORDURA E ÓLEOS ESTRANHOS À QU - CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: MÍNIMO DE 50% DE CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE, OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO E PERMITIDO NA LEGISLAÇÃO E OUTROS ADITIVOS PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO. NÃO PODERÁ CONTER A ADIÇÃO DE GORDURA E ÓLEOS ESTRANHOS À QUALQUER TIPO DE CHOCOLATE, BEM COMO, À MANTEIGA DE CACAU E NÃO PODERÁ SER ADICIONADO DE AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS.VALIDADE MÍNIMA: 10 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE 1 KG.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.254.062/0001-71 MAX 3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 40,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 19: Colorífico

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade

Descrição

Observação

200 Quilogramas

Colorífico: Produto constituído pela semente de urucum, fubá de milho, sal e óleo de palma (Dendê), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG

Data: 03/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COLORIFICO - COLORIFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, OU EXTRATO OLEOSO DE URUCU, ADICIONADO OU NÃO DE SAL E DE ÓLEOS COMESTÍVEIS.

Identificação: 35525

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.280.905/0001-01 SUPERMERCADO PH LTDA

R\$ 4,99

Marca: murat
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: murat
Descrição: Descrição não informada

26.403.014/0001-40 LEONEL E MORAIS LTDA

R\$ 7,79

* VENCEDOR *

Marca: Murat
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KG
Descrição: Descrição não informada



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-FMEAI/PE	Data: 14/01/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ – Fino - COLORÍFICO EM PÓ – Fino, homogêneo, dessecados e moídos, coloração vermelho itenso, aspecto, cor, odor e sabor característico. Isent ode materiais estranhos. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas, resistente e hermeticamente vedada, pacotes com 100 G e subembalagem FARDO com 10 pacotes de 100 G.	SRP: NÃO
	Identificação: 34752
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.343.146/0001-96	J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 11,50
Marca: CORINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORINGA Descrição: Descrição não informada		
04.159.635/0001-97	TRANSROCA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,02
Marca: SABORMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SABORMIL Descrição: Descrição não informada		
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,05
* VENCEDOR *		
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada		
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 12,05
Marca: PANELAÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANELAÇO Descrição: Descrição não informada		
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 12,05
Marca: São Marcos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: São Marcos Descrição: Descrição não informada		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	Data: 26/10/2021 00:00
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS- NAO PERECIVEIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - COLORÍFICO EM PÓ	SRP: SIM
	Identificação: 00012221
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: SP



31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI	R\$ 9,09
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 11/08/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS Á MERENDA ESCOALR DO MUNICIPIO DE TERRA SANTA .	Modalidade: MAT / SERV - TOMADA
Descrição: COLORÍFICO - COLORÍFICO	SRP: NÃO
	Identificação: 94002221
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 550
	Unidade: KG
	UF: PA

18.300.597/0001-55	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 20: Coxa e Sobre coxa de frango congelado

Preço Estimado: R\$ 17,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,45
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Coxa e Sobre coxa de frango congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro n o sif) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecime nto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 14/01/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango 0, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa 0, Apresentação: Inteiro 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0, Processamento: Sem Pele, Sem Osso 0,	SRP: SIM
CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO	Identificação: N°Pregão:1172021 / UASG:926832
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/01/2022 14:11
	Homologação: 31/01/2022 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br
	Quantidade: 720
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



19.211.476/0001-08

PONTO COM INFORMATICA EIRELI

R\$ 12,60

Marca: AMERICANO
Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA.
Modelo: AMERICANO
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, SEM PELE, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 4%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF E SIE) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. ESTE ALIMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM VEÍCULO FRIGORÍFICO COM TERMÔMETRO INDICANDO A TEMPERATURA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI. PROCEDÊNCIA: Indústria Brasileira. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - FABRICANTE: SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA.

40.437.772/0001-00

MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 19,60

Marca: AMERICANO
Fabricante: AMERICANO
Modelo: -
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, SEM PELE, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 4%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF E SIE) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. ESTE ALIMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM VEÍCULO FRIGORÍFICO COM TERMÔMETRO INDICANDO A TEMPERATURA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI. MARCA: AMERICANO

24.011.497/0001-01

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 19,66

* VENCEDOR *

Marca: AMERICANO
Fabricante: AMERICANO
Modelo: KG
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, SEM PELE, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 4%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF E SIE) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. ESTE ALIMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM VEÍCULO FRIGORÍFICO COM TERMÔMETRO INDICANDO A TEMPERATURA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI.

36.190.482/0001-37

DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 19,66

Marca: AVE NOVA
Fabricante: GRANJA BRASÍLIA
Modelo: CONGELADO
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, SEM PELE, C/ ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 4%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, C/ AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. C/ ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, Nº DO REGISTRO NO SIF E SIE) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. ESTE ALIMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM VEÍCULO FRIGORÍFICO COM TERMÔMETRO INDICANDO A TEMPERATURA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI. MARCA: AMERICANO

15.300.567/0001-50

R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 19,66

Marca: AMERICANO
Fabricante: AMERICANO
Modelo: KG
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, SEM PELE, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 4%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF E SIE) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. ESTE ALIMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM VEÍCULO FRIGORÍFICO COM TERMÔMETRO INDICANDO A TEMPERATURA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI. MARCA: AMERICANO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Data:

13/01/2022 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item:

/41

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto:

Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..



Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Quantidade: 1.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.999.791/0001-69 * VENCEDOR *	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 16,83
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 16,83
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: FRIATO Descrição: Frango semi-processado, coxa e sobrecoxa, com osso e com pele, partes inteiras sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio s, sem manchas ou parasitas, acondicionado em embalagem plástica individual, transparente e atóxica, com 1kg e SIF, com validade mínima de seis meses a partir da entrega.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 16,83
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: LAR Descrição: Frango semi-processado, coxa e sobrecoxa, com osso e com pele, partes inteiras sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio s, sem manchas ou parasitas, acondicionado em embalagem plástica individual, transparente e atóxica, com 1kg e SIF, com validade mínima de seis meses a partir da entrega.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	Data: 10/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango 0, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa 0, Apresentação: Inteiro 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0, Processamento: Com Pele, Com Osso 0,	Identificação: N°Pregão:1332021 / UASG:927862
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 71.250
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.687.304/0001-67 * VENCEDOR *	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 17,20
Marca: BONASA Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS Modelo: EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango - Coxa e sobrecoxa de frangos congelados, provenientes de aves sadias, com coloração rosada, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispõe de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M. Veterinário. Na embalagem do pacote deve ter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido de até 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado a até -18°C e transportado em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 17,28



Marca: Lar

Fabricante: Lar Alimentos

Modelo: kilograma

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frangos congelados, provenientes de aves sadias, com coloração rosada, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M. Veterinário. Na embalagem do pacote deve ter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido de até 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C e transportado em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega SIF 44 44

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 17,29

Marca: LAR

Fabricante: Lar Cooperativa Agroindustrial

Modelo: -

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frangos congelados, provenientes de aves sadias, com coloração rosada, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M. Veterinário. Na embalagem do pacote deve ter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido de até 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C e transportado em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

15.247.917/0001-62 SUPERMERCADO ESTRELA - COMERCIO E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 17,29

Marca: Ave Novo

Fabricante: Brasília"

Modelo: Brasília"

Descrição: "Coxa e sobrecoxa de frango - Coxa e sobrecoxa de frangos congelados, provenientes de aves sadias, com coloração rosada, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M. Veterinário. Na embalagem do pacote deve ter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido de até 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C e transportado em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. MARCA: Ave Novo NOME COMERCIAL: FABRICANTE: Granja Brasília"

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 17,29

Marca: bonasa

Fabricante: bonasa alimentos s/a

Modelo: congelado

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frangos congelados, provenientes de aves sadias, com coloração rosada, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M. Veterinário. Na embalagem do pacote deve ter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido de até 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C e transportado em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Item 21: Creme de Leite cx 300g

Preço Estimado: R\$ 5,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Creme de Leite: UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Devem estar de acordo com as legislações sanitárias em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA

Data: 03/02/2022 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0002/2022



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para a Secretaria Municipal de Educação, através do processo de licitação nº 07/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022, pelo regime de Registro de Preço 01/2022.

Descrição: CREME DE LEITE- NATA 300 GRAMAS - CREME DE LEITE- NATA 300 GRAMAS

Lote/Item: 33/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/02/2022 15:44

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 340

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

91.814.285/0001-50	VILSON MEURER	R\$ 7,62
--------------------	---------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: LANGUIRU

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Não informado

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Data: 25/01/2022 00:00

Objeto: Ata de registro de preço para contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para diversos setores da municipalidade

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005621

Descrição: CREME DE LEITE - CX C/ 200G - CREME DE LEITE - CX C/ 200G

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/

Quantidade: 2.200

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

12.807.801/0001-42	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 2,74
--------------------	------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS

Data: 07/10/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Referente a aquisição de alimentos para a merenda escolar da EMEF FRANCISCA CERUTTI.

SRP: NÃO

Identificação: 38802021

Descrição: Creme de leite 300 gr - Creme de leite 300 gr

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 7

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

88.587.357/0042-37	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 8,49
--------------------	------------------------------	----------

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfm9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfm9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfm9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA	Data: 04/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de "Gêneros alimentícios não perecíveis" .	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CREME DE LEITE 300 GRAMAS - CREME DE LEITE 300 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 00208421
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.pmvistaalegrealto.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: SP

07.093.165/0001-02	MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO	R\$ 6,90
--------------------	--------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 24/08/2021 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA EMEI CHÃO DE ESTRELAS.PRÉ ESCOLA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CREME DE LEITE CX DE 200GRS - CREME DE LEITE CX DE 200GRS	SRP: NÃO
	Identificação: 10612021
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

10.821.267/0001-01	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 2,69
--------------------	---------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



Item 22: Ervilha: em conserva de 1ª qualidade embalagem com peso liquido 300 gramas e peso drenado escorrido 200 gramas.

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Ervilha: em conserva de 1ª qualidade embalagem com peso liquido 300 gramas e peso drenado escorrido 200 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA

Data: 07/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE MARACANÃ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980485

Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha

Lote/Item: /22

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2021 15:32

Homologação: 14/06/2021 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,98
Marca: BONARE Fabricante: GOIÁS VERDE Modelo: UND Descrição: "Ervilha em conserva à base de: ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Embalagem de 300 gr."		
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: COMERCIAL Descrição: Ervilha em conserva à base de:ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Embalagem de 300 gr.		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,02
* VENCEDOR *		
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha.		
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,02
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo: FUGINI Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha.		
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 5,02
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE Descrição: Ervilha em conserva à base de:ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes.Embalagem de 300 gr.		
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,02
Marca: BONARE Fabricante: GOIÁS VERDE ALIMENTOS Modelo: UND Descrição: ERVILHA EM CONSERVA À BASE DE: ERVILHA/ÁGUA/SAL/AÇÚCAR E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 300 GR.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,02



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: Quero Descrição: Ervilha em conserva à base de: ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Embalagem de 300 gr.		
40.688.922/0001-58	B N RODRIGUES CARNEIRO	R\$ 5,02
Marca: quero Fabricante: quero Modelo: ervilha Descrição: em conserva à base de: ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Embalagem de 300 gr.		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,02
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo: FUGINI Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha.		
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 5,02
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha.		
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,02
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH ALIMENTOS Modelo: ERVILHA EM CONSERVA Descrição: Ervilha em conserva à base de: ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Embalagem de 300 gr. MARCA: ODERICH FABRICANTE: ODERICH ALIMENTOS		
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: bonare Fabricante: bonare Modelo: bonare Descrição: Ervilha em conserva à base de: ervilha/água/sal/açúcar e sem conservantes. Embalagem de 300 gr.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÃ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - LATAS DE 300G. (PESO DRENADO) SEM AMASSOS OU FERRUGENS E QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTO COM NO MAXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ERVILHA, AGUA, AÇUCAR E SAL. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREG - ERVILHA EM CONSERVA - LATAS DE 300G. (PESO DRENADO) SEM AMASSOS OU FERRUGENS E QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTO COM NO MAXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ERVILHA, AGUA, AÇUCAR E SAL. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 735
	Lote/Item: 1/83
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 700
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.581.482/0001-35	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,99



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE	Data: 07/02/2022 10:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura (Secretarias), conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Ervilha - Ervilha, reidratada, em conserva, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, com identificação do produto e prazo de validade.	SRP: SIM
	Identificação: 35767
	Lote/Item: 42/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 160
	Unidade: UND
	UF: SE

30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,65
* VENCEDOR *		

Marca: FUGINI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FUGINI
Descrição: Descrição não informada

23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
--------------------	---	----------

Marca: SOFRUTA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SOFRUTA
Descrição: Descrição não informada

32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: QUERO MAIS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE	Data: 01/02/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar do Município de São Miguel do Aleixo, para o exercício 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Ervilha - Ervilha, verde em conserva a base de: ervilha, água, açúcar. Sem conservantes. Sem glúten. Embalagem de 300 gramas, hermeticamente fechada devendo constar no rótulo respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	SRP: NÃO
	Identificação: 35618
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: SE

02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	--	----------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: FUGINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN ALIMENTICIOS Descrição: Descrição não informada		
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 4,00
Marca: SOFRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOFRUTA Descrição: Descrição não informada		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Marca: FUGINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FUGINI Descrição: Descrição não informada		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: QUERO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		

Item 23: Extrato de tomate simples Sachê 340 g

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com fruto maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indica processamento defeituoso	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUÍS DOMINGUES/MA

Data: 21/05/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23122

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Sachê/340g

UF: MA

Descrição: **Extrato de Tomate simples concentrado** - Extrato de Tomate simples concentrado, com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção; fabricado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes; livre de fermentação; com aparência de massa mole e cor vermelho vivo; cor e odor próprios; ausência de corantes artificiais e dos conservadores dióxido de enxofre e ácido sórbico; embalagem sachê com 340 g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data da entrega, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.452.010/0001-91	E P BRANDAO	R\$ 4,30
* VENCEDOR *		
Marca: OLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.766.149/0001-28	CASA PIMENTEL EIRELI	R\$ 4,50
Marca: olé Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	Data: 18/05/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada visando no Fornecimento de Gêneros Alimentícios de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Simples e concentrado - EXTRATO DE TOMATE - Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico e consistência pastosa. Embalagem em sachê de 340 gramas, acondicionados secundariamente em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem primária deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Identificação: 22616
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.098
	Unidade: PCT
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.423.911/0001-82	JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: PALMEIRROM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT340G Descrição: Descrição não informada		
31.882.373/0001-67	BMF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,12
Marca: PELMERON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PELMERON Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 15/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Casa de Apoio de Porto Velho/RO, sob-responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO SIMPLES SACHE 340 GRAMAS.	Identificação: 19241
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.316.361/0001-11	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 5,76
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Xavante
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Xavante
Descrição: Descrição não informada

08.251.727/0001-53 A M SARAIVA

R\$ 5,76

Marca: BONARE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SACHE
Descrição: Descrição não informada

Item 24: Farinha de trigo sem fermento: Farinha de trigo tipo 1, sem fermento, acondicionada em sacos plásticos de polietileno, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade

Descrição

Observação

200 Quilogramas

Farinha de trigo sem fermento: Farinha de trigo tipo 1, sem fermento, acondicionada em sacos plásticos de polietileno, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RIO NOVO

Data: 10/02/2022 12:30

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender estudantes da Educação Infantil (Creche e Pré escola), do Ensino Fundamental da rede municipal de ensino do Município de Alto Rio Novo – ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:985719

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial ,
Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.768.188/0001-00 NEIDE GARCIA SUDRE

R\$ 5,07

* VENCEDOR *

Marca: Nº 1

Fabricante: BUAIZ

Modelo: BUAIZ

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃOS, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20% E COM TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,68%. COM NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA.

01.146.578/0001-13 SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,07

Marca: NUMERO UM

Fabricante: NUMERO UM

Modelo: Embalagem 1,00 KG

Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

68 / 138

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL

Objeto: Aquisições de Gêneros Alimentícios para uso na merenda escolar..

Descrição: **Farinha de trigo** - Grupo: Industrial 0, Tipo: Tipo 1, Especial 0, Ingrediente Adicional: Sem Fermento 0,

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928905

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.080

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,45
Marca: Emegê Fabricante: Emegê Modelo: Emegê Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária - plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 7,16
Marca: FINNA Fabricante: FINNA Modelo: FINNA Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária - plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 7,17
* VENCEDOR *		
Marca: so trigo Fabricante: so trigo Modelo: so trigo Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária - plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,17
Marca: SO TRIGO Fabricante: SO TRIGO Modelo: SO TRIGO Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária - plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,17
Marca: EMEGE Fabricante: EMEGE Modelo: EMEGE Descrição: FARINHA DE TRIGO: SEM FERMENTO, 1ª QUALIDADE, TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, ISENTA DE RADICAL CIANETO, MATÉRIAS TERROSAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS E RANÇO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA - PLÁSTICO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, TRANSPARENTE ATÓXICO COM 01 KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 7,17
Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo: RENATA Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária - plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 7,17
Marca: Tia Ofelia Fabricante: Tia Ofelia Modelo: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária - plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 7,17
Marca: trigobel Fabricante: trigobel Modelo: trigobel Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária – plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		
97.525.659/0001-01	REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 7,17
Marca: LUNA Fabricante: LUNA Modelo: LUNA Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária – plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,17
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária – plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,17
Marca: LILI Fabricante: LILI Modelo: TIPO1 Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária – plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		
40.153.291/0001-72	TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,17
Marca: LUNAR Fabricante: LUNAR Modelo: LUNAR Descrição: Farinha de trigo: Sem fermento, 1ª qualidade, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, isenta de radical cianeto, matérias terrosas, larvas, detritos animais e ranço. Embalagem: primária – plástico resistente, hermeticamente fechado, transparente atóxico com 01 kg. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 04/02/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos – PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:981083
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.728.961/0001-29	SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,45
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S.A Modelo: SEM FERMENTO Descrição: Farinha de Trigo (sem fermento), Pacotes de 1 kg, acondicionado em fardos com 10 kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabric ante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 04 meses após a data de fabricação. Sob o número de registro no Ministério da Agricultura Nº PA 4798 Marca: ROSA BRANCA / Fabricante: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S.A		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.328.181/0001-08 * VENCEDOR *	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 5,83
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S.A Modelo: 1 Descrição: Farinha de trigo sem fermento de 1kg. VALIDO POR 06 MESES		
34.893.854/0001-66	DU SERTAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,83
Marca: FINA Fabricante: FINNA INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI Modelo: Farinha de trigo sem fermento de 1kg. Descrição: Farinha de trigo sem fermento de 1kg. REGISTRO: ISENT0 validade: 12 meses		

Item 25: Feijão carioca ou rajado tipo I: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros.

Preço Estimado: R\$ 12,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,65

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Feijão carioca ou rajado tipo I: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de 4.800 cestas básicas em caráter emergencial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1 ,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.600
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.048.432/0001-14 Marca: BELO GRÃO Fabricante: BELO GRÃO Modelo: KG Descrição: Feijão Cariquinha Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMP A EIRELI	R\$ 5,75
31.847.317/0001-91 Marca: TOZZO Fabricante: TOZZO Modelo: TOZZO Descrição: "Feijão Cariquinha Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)"	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
11.609.023/0001-14 * VENCEDOR *	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 6,80
Marca: EXTRA Fabricante: EXTRA Modelo: EXTRA Descrição: Feijão Cariquinha Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.159.635/0001-97	TRANSROCA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,94
Marca: DA SERRA Fabricante: DA SERRA Modelo: DA SERRA Descrição: Feijão Cariquinha Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: DONA NEGA Fabricante: DONA NEGA Modelo: DONA NEGA Descrição: 2 464553 Feijão Cariquinha Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 7,50
Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: KG Descrição: 2 464553 Feijão Cariquinha Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,80
Marca: DONA ZORA Fabricante: DONA ZORA Modelo: KG Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1 ,		
42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,98
Marca: BDA Fabricante: BDA Modelo: BDA Descrição: Macarrão Espaguete - Embalagens de 500g, embalagem selada, com validade e número de registro no ministério da saúde/agricultura, impressos nos pacotes, validade mínima de 12(doze meses) após a entrega		
12.342.574/0001-27	LISBOA LOCACOES E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 11,50
Marca: NAMORADO Fabricante: NAMORADO Modelo: 1KG Descrição: Feijão Cariquinha Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00
Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo: CAMIL Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:987689
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.651.458/0001-98 * VENCEDOR *	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 9,16
Marca: SAFRA NOVA Fabricante: SAFRA NOVA Modelo: PACOTE Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg em embalagem transparente; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses, com registro no Ministério da Agricultura.		
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,16
Marca: LEDUAN Fabricante: LEDUAN Modelo: LEDUAN Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 1KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE APRAZIVEL	Data: 09/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos diversos setores da administração, tais como administração, social, casa lar e saúde	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I - FEIJÃO CARIOCA TIPO I	SRP: SIM
	Identificação: 00009021
	Lote/Item: 1/131
	Ata: N/A
	Fonte: 170.0.24.38:8079/transparencia/
	Quantidade: 6.230
	Unidade: UNIDA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
52.431.483/0001-82 * VENCEDOR *	ZANIN SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 10,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	Data: 27/10/2021 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para a Cozinha Piloto, localizada na Rua Padre Moises de Miranda nº 662 – Bairro Centro, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I - 02 KG - FEIJÃO CARIOCA TIPO I - 02 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00010221
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.185.14.30:5656/transparencia/
	Quantidade: 900
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.249.577/0001-98 * VENCEDOR *	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 13,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 26: Feijão Preto tipo I: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros.

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Quantidade

Descrição

Observação

600 Quilogramas

Feijão Preto tipo I: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO MA

Data: 07/02/2022 08:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor o cardápio da merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1,

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980929

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.429.390/0001-15

LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,20

Marca: TIA DORA

Fabricante: TIA DORA

Modelo: variados

Descrição: FEIJÃO PRETO - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO D E MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG O RIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 1 kg.

07.337.024/0001-80

I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI

R\$ 9,60

Marca: AMERICA

Fabricante: AMERICA

Modelo: AMERICA

Descrição: FEIJÃO PRETO - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO D E MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG O RIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES D O MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 1 kg.

20.628.085/0001-64

MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

R\$ 9,60

Marca: Dona Dê

Fabricante: NJF Indústria e Comércio Ltda. Cnpj nº (04.918.

Modelo: alimentação

Descrição: "FEIJÃO PRETO - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG O RIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES D O MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 1 kg. "

40.981.143/0001-46

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

R\$ 9,63

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Marca: KICALDO

Fabricante: KICALDO

Modelo: KICALDO

Descrição: FEIJÃO PRETO - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO D E MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG OR IGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 1 kg.

40.306.596/0001-77 P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 9,63

Marca: KICALDO

Fabricante: KICALDO

Modelo: KG

Descrição: "FEIJÃO PRETO - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG OR RIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES D O MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 1 kg"

40.508.357/0001-08 L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,63

Marca: KICALDO

Fabricante: KICALDO

Modelo: KICALDO

Descrição: FEIJÃO PRETO - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO D E MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG OR IGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 1 kg.

13.788.337/0001-57 FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 9,63

Marca: SABOR

Fabricante: SABOR

Modelo: SABOR

Descrição: FEIJÃO PRETO - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO D E MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG OR IGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 1 kg.

21.645.693/0001-40 FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,63

Marca: Natural

Fabricante: Natural

Modelo: KG

Descrição: FEIJÃO PRETO - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO D E MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG O RIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES D O MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 1 kg.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1**CatMat:** 464552 - LEGUMINOSA**Data:** 13/01/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:158512**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.999.791/0001-69 * VENCEDOR *	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 8,96
Marca: ROSITA Fabricante: ROSITA Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,96
Marca: G.O Fabricante: G.O Modelo: G.O Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1		
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,96
Marca: G.O Fabricante: G.O Modelo: G.O Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,96
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ Descrição: Feijão preto, variedade tipo I, novo, teor máximo de impureza de 2%, constituídos de grãos inteiros, são, isentos de materiais sujeidades e mistura d e outras variedades e espécies, embalagem plástica atóxica de 1 Kg, com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da entrega.		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 8,96
Marca: TIA DORA Fabricante: TIA DORA Modelo: PRETO Descrição: Feijão preto, variedade tipo I, novo, teor máximo de impureza de 2%, constituídos de grãos inteiros, são, isentos de materiais sujeidades e mistura d e outras variedades e espécies, embalagem plástica atóxica de 1 Kg, com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da entrega.		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 8,96
Marca: G.O Fabricante: G.O Modelo: G.O Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,96
Marca: G.O Fabricante: G.O Modelo: G.O Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	Data: 03/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980507
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 10:34
	Homologação: 11/02/2022 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 9,43
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: PACOTE 1 KG Descrição: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.		
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 9,90
Marca: dona dê Fabricante: dona dê Modelo: dona dê Descrição: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg..		
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 12,11
Marca: Da casa Fabricante: Da casa Modelo: Da casa Descrição: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg..		
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 12,27
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE Descrição: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg..		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 12,30
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ Descrição: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg..		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,30
Marca: CONDE Fabricante: CONDE Modelo: - Descrição: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg..		
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 12,37
Marca: DA MAMAE Fabricante: DA MAMAE Modelo: KG Descrição: limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.. MARCA: DA MAMAE FABRICANTE: DA MAMAE MODELO: PCT 1KG PROCEDENCIA: BRASIL VALIDADE: MIN 06 MESES		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,37
Marca: BOCA CHEIA Fabricante: CEREALISTA BOCA CHEIA Modelo: KG Descrição: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,37
Marca: DONA DÊ Fabricante: NJF Modelo: PRETO Descrição: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)
 Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)
 token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1332021 / UASG:927862

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Preto 0, Tipo: Tipo 1 0,

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 10,15
Marca: Kicaldo/similar Fabricante: Nacional Modelo: de referencia Descrição: Feijão Preto, tipo 1, selecionados e inteiros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 10,38
* VENCEDOR * Marca: Dona Dê Fabricante: NJF Ind e Com Ltda Modelo: kilograma Descrição: Feijão Preto, tipo 1, selecionados e inteiros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Produto líquido, que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,39
Marca: BOCA CHEIA Fabricante: ANVERSA INDUSTRIA E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA Modelo: - Descrição: Feijão Preto, tipo 1, selecionados e inteiros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Produto líquido, que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 10,39
Marca: KI CALDO Fabricante: KI CALDO Modelo: KI CALDO Descrição: Feijão Preto, tipo 1, selecionados e inteiros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Produto líquido, que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.		
15.247.917/0001-62	SUPERMERCADO ESTRELA - COMERCIO E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,39
Marca: Meu Biju Fabricante: Josapar" Modelo: Josapar" Descrição: "Feijão preto - Feijão Preto, tipo 1, selecionados e inteiros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Produto líquido, que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega MARCA: Meu Biju NOME COMERCIAL: FABRICANTE: Josapar"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 01/02/2022 09:10



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: O presente termo de referência tem por objetivo definir o escopo e as condições para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, adquiridos através de Registro de Preços por um período de 12 meses, para atendimento da alimentação escolar das unidades escolares municipais e demais secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Presidente Médici-RO.

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 01 PCT 1KG - FEIJÃO PRETO TIPO 01 PCT 1KG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35371

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.803.668/0001-89 * VENCEDOR *	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,07
Marca: BERNARDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1KG Descrição: Descrição não informada		
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,07
Marca: BERNARDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BERNARDO Descrição: Descrição não informada		

Item 27: Leite de Coco Garrafa de 200 ml

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Leite de Coco: Produto obtido da emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos nucifera L.), através de processo tecnológico adequado. Aspecto: Aroma: Característico de leite de coco, livre de odores estranhos. Emulsão Cor: Branca I eitosa Sabor: Característico de leite de coco, livre de rancidez.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: RP - Gêneros Alimentícios.

Descrição: Saco de pele - LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML

CatMat: 55441 - SACO DE PELE, SACO DE PELE

Data: 16/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:988841

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2021 14:57

Homologação: 18/08/2021 08:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.537.392/0001-05 * VENCEDOR *	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO	R\$ 3,99
Marca: MENINA Fabricante: DUCOCO S/A Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML		



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: VIDRO Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML		
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 10,00
Marca: COCOSHOW Fabricante: COCOSHOW Modelo: COCOSHOW Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML		
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: COCONUT Fabricante: COCONUT Modelo: UN Descrição: LEITE DE COCO 200ML		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo: UNIDADE 200ML Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML UN		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 22/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LEITE DE COCO: embalado em garrafas - LEITE DE COCO: embalado em garrafas, contendo identificação do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante. Solicitado conforme demanda. 200 ml.	Identificação: 31984
	Lote/Item: 58/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNID
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,40
Marca: granville Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen. alimenticios Descrição: Descrição não informada		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,45
* VENCEDOR *		
Marca: GRANVILLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRANVILLE Descrição: Descrição não informada		
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 3,45



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GRAN VILLE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GÊNEROS ALIMENTICIOS
Descrição: Descrição não informada

42.108.143/0001-61 SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540

R\$ 3,45

Marca: PINDORAMA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LEITE DE COCO:
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA

Data: 20/07/2021 00:00

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA A PROMOÇÃO SOCIAL"

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: LEITE DE COCO - NATURAL,PASTEURIZADO,HOMOGEINIZADO,SEM
GLUTEM,EMBALADOR EM GARRAFA DE VIDRO 200 ML - LEITE DE COCO -
NATURAL,PASTEURIZADO,HOMOGEINIZADO,SEM GLUTEM,EMBALADOR EM
GARRAFA DE VIDRO 200 ML

SRP: SIM

Identificação: 00006521

Lote/Item: 1/72

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia
/

Quantidade: 56

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.724.211/0001-20 LUIS FERNANDO VICHÍ BORGATO
* VENCEDOR *

R\$ 3,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 28: Leite em pó integral 200g

Preço Estimado: R\$ 8,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Leite em pó integral: aspecto: pó uniforme sem grumos, cor: branco amarelado, não conter substancias estranhas, macro e mic roscopicamente visíveis. Características físico-químicas: o leite em pó deverá conter apenas proteínas, açúcares, gorduras, e o utras substâncias minerais do leite e nas mesmas proporções relativas, salvo quando ocorrer originada por processo tecnologi camente adequada. Com Porção Por 26g: Proteína 6,8g e Gorduras Totais 6,8g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA

Data: 04/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de ALIMENTOS DE USO COMUM para os Órgãos e Entidades do Poder
Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua,
Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e
Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema,
Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:927843

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

81 / 138

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83.500

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega.	R\$ 8,40
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: PCT Descrição: LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO 400 KCAL PARA 100 GRAMAS DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR AS VITAMINAS QUE INTEGRAM O LEITE, RENDIMENTO MÍNIMO 6 E MÁXIMO DE 8 LITROS PARA 1 KG DO PRODUTO, EMBALADO EM PACOTE ALUMINADO DE 200 GRAMAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA E APROPRIADA, COM ROTULAGEM ADEQUADA COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E SELO SIF OU SIE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA APROPRIADA. VALIDADE DO PRODUTO DE MÍNIMO DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	R\$ 8,47
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ Descrição: Leite, em pó, integral procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 KG do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega	R\$ 8,47
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: INTEGRAL Fabricante: ITALAC Modelo: INTEGRAL Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, c/ valor energético mínimo 400 kcal p/ 100 gramas do produto. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros p/ 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, c/ rotulagem adequada c/ prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega.	R\$ 8,47
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: Pacote Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto 12MESES e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega	R\$ 8,47
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo: ITAMBE Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega	R\$ 8,47
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo: ITAMBE Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote aluminado de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega	R\$ 8,47



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesta domestica - LEITE EM PÓ PCT 200 G INTEGRALEspecificação : Leite em pó pct 200 g integral	SRP: SIM
CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980369
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 6,02
Marca: SOBERANO Fabricante: AGRILAC INDUSTRIA DE LATICINIOS Modelo: LEITE EM PÓ PCT 200 G Descrição: LEITE EM PÓ PCT 200 G INTEGRAL - EM QUILO Leite em pó pct 200 g integral. MARCA: SOBERANO FABRICANTE: AGRILAC INDUSTRIA DE LATICINIOS		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,52
Marca: CCGI Fabricante: Coop. Central Gaucha Laticíneos Modelo: PACOTE 200 G Descrição: LEITE EM PÓ PCT 200 G INTEGRAL Especificação : Leite em pó pct 200 g integral		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,55
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: INTEGRAL Descrição: LEITE EM PÓ PCT 200 G INTEGRAL.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
Marca: CCGI Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA DE LEITE Modelo: PACOTE Descrição: LEITE EM PÓ PCT 200 G INTEGRAL. Especificação : Leite em pó pct 200 g integral.		
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90
* VENCEDOR * Marca: PIRACANJUBA Fabricante: LATICINIOS BELA VISTA LTA – USINA DE BENEFICIAMEN Modelo: PACOTE Descrição: LEITE EM PÓ PCT 200 G INTEGRAL Especificação : Leite em pó pct 200 g integral VALIDADE: 12 MESES MARCA: PIRACANJUBA FABRICANTE: LATICINIOS BELA VISTA LTA – USINA DE BENEFICIAMENTO PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA REGITRO: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA Nº 0157/4315 SIF: 4315 IN V ALOR UNITÁRIO EXTENSO: OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: OITENTA E NOVE MIL REAIS		
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,90
Marca: CCGI Fabricante: CCGI Modelo: CCGI Descrição: LEITE EM PÓ PCT 200 G INTEGRAL Especificação : Leite em pó pct 200 g integral		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 18/10/2021 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:925609
	Lote/Item: 1/26



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)
 Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)
 token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.664

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 6,50
Marca: CCGL Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA Modelo: PACOTE Descrição: Leite em pó integral, com no mínimo 200g (envasado em recipientes herméticos em pacote aluminizado) com informações nutricionais, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.		
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,60
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: Leite em pó Descrição: "Leite em pó integral, com no mínimo 200g (envasado em recipientes herméticos em pacote aluminizado) com informações nutricionais, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega."		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,40
* VENCEDOR *		
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: pct Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Ccgl Fabricante: Ccgl Modelo: Ccgl Descrição: Leite em pó integral, com no mínimo 200g (envasado em recipientes herméticos em pacote aluminizado) com informações nutricionais, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 10,05
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: CCGL Descrição: "Leite em pó integral, com no mínimo 200g (envasado em recipientes herméticos em pacote aluminizado) com informações nutricionais, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega."		

Item 29: Leite em pó integral Vitaminas C, A, D e E Ferro e Zinco 400g

Preço Estimado: R\$ 20,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Leite em pó integral Vitaminas C, A, D e E Ferro e Zinco: aspecto: pó uniforme sem grumos, cor: branco amarelado, não conter substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis. Características físico-químicas: o leite em pó deverá conter apenas proteínas, açúcares, gorduras, e outras substâncias minerais do leite e nas mesmas proporções relativas, salvo quando ocorrer originada por processo tecnologicamente adequada. Com Porção Por 26g: Proteína 6,8g e Gorduras Totais 6,8g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CURITIBA / (1) CAMARA MUNICIPAL DE CURITIBA

Data: 02/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:916621



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de açúcar refinado, chá mate, café e leite em pó, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Curitiba, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do Edital, que veicula o Termo de Referência. O preço máximo admitido para este certame é de até R\$ 190.280,00 (cento e noventa mil, duzentos e oitenta reais).

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO - Características Gerais: Latas de leite em pó, contendo entre 380 até 400 gramas, instantâneo, integral, fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco e vitaminas A, D, C e E, com marca e com prazo de validade impressos na embalagem do produto. Marcas de referência: Itambé, Ninho, similar, equivalente ou de melhor qualidade. Prazo de validade: igual ou superior a 01 (um) ano a partir da data de entrega da mercadoria. Embalagem: em lata própria do produto.

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2022 11:15

Homologação: 03/02/2022 11:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.000

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

72.131.402/0001-36 * VENCEDOR *	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,80
------------------------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: marca - ninho - Latas de leite em pó, contendo entre 380 até 400 gramas, instantâneo, integral, fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco e vitaminas A, D, C e E, com marca e com prazo de validade impressos na embalagem do produto.

CWB WORDS COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP

R\$ 17,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Características Gerais: Latas de leite em pó, contendo 400 gramas, instantâneo, integral, fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco e vitaminas A, D, C e E, com marca e com prazo de validade impressos na embalagem do produto. Marcas de referência: Itambé,

PAULO CEZAR CORDEIRO DE MACEDO

R\$ 17,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Até 1.000 (mil) latas de leite em pó de 380 (trezentos e oitenta) a 400 (quatrocentos) gramas, instantâneo, integral, fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco e vitaminas A, D, C e E, com marca e com prazo de validade impressos na embalagem do produto.

GT DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 27,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Características Gerais: Latas de leite em pó, contendo entre 380 até 400 gramas, instantâneo, integral, fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco e vitaminas A, D, C e E, com marca e com prazo de validade impressos na embalagem do produto. Marcas de referência: Itambé, Ninho, similar, equivalente ou de melhor qualidade. Prazo de validade: igual ou superior a 01 (um) ano a partir da data de entrega da mercadoria. Embalagem: em lata própria do produto.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 31/01/2022 12:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUPLEMENTOS) EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, atendendo pedido da secretaria de saúde e Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35405

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.050

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.094.173/0001-68 * VENCEDOR *	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 19,35
------------------------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: ITAMBÉ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ITAMBÉ

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 19,45
Marca: NINHO INTEGRAL 400G NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NINHO INTEGRAL 400G NESTLE Descrição: Descrição não informada		
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 25,00
Marca: NESTLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NINHO Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	Data: 10/01/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, enriquecido com vitaminas A, C e D, acondicionado em lata, embalagem de 400g.	SRP: SIM
	Identificação: 34552
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.956
	Unidade: LATA
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,00
Marca: ITAMBÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LATA 400G Descrição: Descrição não informada		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 18,00
Marca: NINHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS Descrição: Descrição não informada		
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 25,00
Marca: NINHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NINHO Descrição: Descrição não informada		

Item 30: Macarrão tipo espagete sêmola 500g

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Macarrão tipo espagete sêmola: Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais. Contém glúten. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,59



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)
 Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)
 token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO SEMOLADO ESPAGUETE 500G- MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO SEMOLADO ESPAGUETE 500G- MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Identificação: 35736
	Lote/Item: 53/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 245
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 4,59
Marca: flor de liz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: flor de liz Descrição: Descrição não informada		
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 4,59
Marca: Roberta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 3,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2022) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 35745
	Lote/Item: 31/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNID
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
Marca: TUPY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUPY Descrição: Descrição não informada		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
Marca: delitte Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen. alimenticios Descrição: Descrição não informada		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: PAJUCARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAJUCARA Descrição: Descrição não informada		
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada		
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G Descrição: Descrição não informada		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 4,80
Marca: PAJUÇARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAJUÇARA Descrição: Descrição não informada		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: DELITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE	Data: 27/01/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da alimentação escolar do município de Tomar do Geru durante o exercício fi-nanceiro de 2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE, tipo espaguete, produto não fermentado, obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, larvas. As massas, ao serem postas na água, não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 500g. com prazo de validade acima de 08 meses. O produto deve estar de acordo com as normas legais e vigentes da ANVISA.	SRP: NÃO
	Identificação: 35344
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.710
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G Descrição: Descrição não informada		
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G Descrição: Descrição não informada		
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,20
Marca: DELITTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELITTE Descrição: Descrição não informada		
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,20



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,00
Marca: MASSAS BAHIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
26.355.173/0001-16	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 4,25
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINI Descrição: Descrição não informada		

Item 31: Macarrão tipo Parafuso 500g

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Macarrão tipo Parafuso: Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais. Contém glúten. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 05/01/2022 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amêndoa - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, pacote de 500g cada. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTES.	SRP: NÃO
CatMat: 6076 - AMENDOA	Identificação: NºPregão:2312021 / UASG:452286
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.645
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: LIANE Fabricante: LIANE Modelo: PACOTE 500G Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, pacote de 500g.		
42.755.367/0001-65	ESTEFANY COSTA ALMEIDA 03595998260	R\$ 3,92
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: DALLAS Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, pacote de 500g cada. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTES.		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,66
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Liane

Fabricante: Liane

Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, pacote de 500g cada. A ent

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, pacote de 500g cada. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

10.497.302/0001-70 W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,66

Marca: LIANEQ

Fabricante: LIANE

Modelo: PCT

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, pacote de 500g cada. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 29/07/2021 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de santa bárbara do Pará/PA, objetivando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:980369

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2021 17:08

Homologação: 29/09/2021 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.854

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Cereal natural - MACARRÃO PARAFUSO - EM QUILO TIPO PARAFUSOS,COM OVOS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO 500g,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.471.717/0001-70 BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI

R\$ 9,30

* VENCEDOR *

Marca: MESTRE CUCA

Fabricante: MESTRE CUCA

Modelo: MACARRAO PARAFUSO

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO Especificação : TIPO PARAFUSOS,COM OVOS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO 500g,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA D E FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE E NTREGA

09.138.830/0001-54 COSTA & SIMAO EIRELI

R\$ 13,39

Marca: FORTALEZA

Fabricante: FORTALEZA

Modelo: PCT 500G

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO Especificação : TIPO PARAFUSOS,COM OVOS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO 500g,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA D E FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE E NTREGA

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Data: 25/05/2021 09:30

Objeto: Registro de preço que objetiva a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do pnae- programa nacional de alimentação escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980371

Lote/Item: /19



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

90 / 138

Descrição: Noz - Macarrão do tipo parafuso: farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.

CatMat: 6114 - NOZ, NOZ

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2021 15:40

Homologação: 11/06/2021 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.150

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,15
--------------------	--	----------

Marca: BRANDINI

Fabricante: BRANDINI

Modelo: BRANDINI

Descrição: Macarrão do tipo parafuso: farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.

40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,15
--------------------	---	----------

Marca: BRANDINI

Fabricante: BRANDINI

Modelo: BRANDINI

Descrição: Macarrão do tipo parafuso: farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.

30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 7,24
--------------------	--------------------	----------

Marca: VITORIA

Fabricante: VITORIA

Modelo: 500G

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO

33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 7,84
--------------------	------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: RICOSA

Fabricante: OCRIM

Modelo: KG

Descrição: Macarrão do tipo parafuso: farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. FABRICANTE: OCRIM

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,84
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: RICOSA

Fabricante: OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTICIOS

Modelo: KG

Descrição: Macarrão do tipo parafuso: farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.

37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,84
--------------------	---	----------

Marca: Ricosa

Fabricante: Ricosa

Modelo: Ricosa

Descrição: Macarrão do tipo parafuso: farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.

35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 7,84
--------------------	--------------------------	----------

Marca: VITORIA

Fabricante: VITORIA

Modelo: VITORIA

Descrição: Macarrão do tipo parafuso: farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registro em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. MARCA - VITORIA



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 8,96
Marca: rícosa Fabricante: rícosa Modelo: kg Descrição: Macarrão do tipo parafuso: farinha de trigo (enriquecido com ferro e ácido fólico), corante natural urucun e cúrcuma. Contém glúten. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g acondicionados em sacos plásticos de 5kg a 10 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, registrado em órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE	Data: 11/11/2021 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ITENS FRACASSADOS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELA CRECHE E DEMAIS PROGRAMAS FEDERAIS DA EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 31377
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO: embalagem de polietileno transparente de 500g. Embalagens resistentes - MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO: embalagem de polietileno transparente de 500g. Embalagens resistentes, intactas e hermeticamente vedadas. As massas ao serem postas na água não devem turvar antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico isenta de amido de milho e outras farinhas e corantes artificiais. Contém glúten. Embalagem: Deve conter a data de fabricação, a data de validade e informação nutricional. Sendo a validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.	Quantidade: 25
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
Marca: GALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GALO Descrição: Descrição não informada		

Item 32: Margaria com sal 500g

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44			
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Pacotes	Margaria com sal. O produto deve ser isento de gorduras trans. e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor p eculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO MUNIC. DE EDUCACAO E CULTURA - FUNEC	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO(MERCADO)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: MARGARINA C SAL 500G - MARGARINA C SAL 500G	Identificação: 00003222
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.funecsantafe.edu.br/t ransparencia/



Quantidade: 1.700

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.000.130/0001-73 * VENCEDOR *	EDSON PEREIRA CANDIDO	R\$ 7,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Data: 06/10/2021 00:00

Objeto: Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de gêneros alimentícios (café, chá, margarina e manteiga), conforme anexo I - Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MARGARINA C/ SAL POTE DE 500G - MARGARINA C/ SAL POTE DE 500G

Identificação: 00017221

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 950

Unidade: PT

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

23.588.836/0001-54 * VENCEDOR *	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Data: 23/08/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA CREMOSA TIPO VEGETAL COM SAL COM PELOS MENOS 60% DE LIPÍDIOS - MARGARINA CREMOSA TIPO VEGETAL COM SAL COM PELOS MENOS 60% DE LIPÍDIOS, ZERO GORDURA TRANS, RICO EM VITAMINAS SEM SINAL DE RANCIFICAÇÃO EMBALAGEM DEVE CONSTAR INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE POTE COM 500 GR

Identificação: 27791

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: unid

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

27.962.205/0001-04 * VENCEDOR *	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,90
Marca: delicia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pote Descrição: Descrição não informada		

23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 5,92
--------------------	----------------------	----------



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

93 / 138

Marca: DELICIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 500G
Descrição: Descrição não informada

36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,92
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: claybon
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: unid
Descrição: Descrição não informada

Item 33: Massa para sopa 500g

Preço Estimado: R\$ 6,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Massa para sopa: Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais. Contém glúten. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.. Descrição: Broto de feijão in - natura - MASSA PARA SOPA PACOTE 500G - EM PACOTE CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA, BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Data: 10/12/2021 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/01/2022 17:58 Homologação: 12/01/2022 15:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 940 Unidade: Unidade UF: PA
--	--

18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,20
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: RICOSA
Fabricante: OCRM S/A PROD ALIMENTICIOS
Modelo: PACOTE 500G
Descrição: MASSA PARA SOPA PACOTE 500G

41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,05
--------------------	---	----------

Marca: HILEIA
Fabricante: HILEIA
Modelo: MASSA PARA SOPA
Descrição: MASSA PARA SOPA PACOTE 500G

43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,09
--------------------	-------------------------	----------

*** VENCEDOR ***
Marca: rícosa
Fabricante: rícosa
Modelo: rícosa
Descrição: MASSA PARA SOPA PACOTE 500G - EM PACOTE

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,10
--------------------	---------------------------------------	----------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA Descrição: MASSA PARA SOPA PACOTE 500G		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,10
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA Descrição: MASSA PARA SOPA PACOTE 500G - EM PACOTE		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,10
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA Descrição: MASSA PARA SOPA PACOTE 500G - EM PACOTE		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 11,20
Marca: MASSA PARA SOPA PACO Fabricante: HILEIA Modelo: NACIONAL Descrição: MASSA PARA SOPA PACOTE 500G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 22/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA PARA SOPA - MASSA ALIMENTÍCIA PARA SOPA, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em saco plástico transparente atóxico de 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundaria plástica reforçada.	SRP: SIM
	Identificação: 31984
	Lote/Item: 64/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: lili Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen. alimenticios Descrição: Descrição não informada		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,50
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,58
* VENCEDOR *		
Marca: PAJUÇARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAJUÇARA Descrição: Descrição não informada		
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 4,58
Marca: MASSAS BAHIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTICIOS Descrição: Descrição não informada		
42.108.143/0001-61	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 4,58



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: YARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASSA ALIMENTÍCIA PARA SOPA, Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS	Data: 14/07/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MASSA ALIMENTICIA PADRE NOSSO TIPO SECA PARA SOPA 500G - MASSA ALIMENTICIA PADRE NOSSO TIPO SECA PARA SOPA 500G	SRP: SIM
	Identificação: 00005421
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.valedesaodomingos.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.508.576/0001-39 * VENCEDOR *	UNICO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 34: Milho Branco: Tipo 1, Classe Branca, Categoria misturada. 500g

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Milho Branco: Tipo 1, Classe Branca, Categoria misturada. Isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Devem estar de acordo com as exigências da legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	Data: 29/11/2021 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, para atender às secretarias, bem como o convênio firmado pelo município com a Polícia Militar, Convênio nº 01/2021 e Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4ª RM-013-00.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Milho branco para canjica. Embalagem com 500 g - Milho branco para canjica. Embalagem com 500 g	SRP: NÃO
	Identificação: 32390
	Lote/Item: 49/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: Pacote
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.962.205/0001-04 * VENCEDOR *	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,50



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: codil
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 500 grs
Descrição: Descrição não informada

25.052.801/0001-21 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS

R\$ 9,99

Marca: PACHÁ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PACOTE 500G
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 27/09/2021 00:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR E AINDA AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MILHO PARA CANJICA, BRANCO, EMBALAGEM COM 500 GR - MILHO PARA CANJICA, BRANCO, EMBALAGEM COM 500 GR

Identificação: 00003821

Lote/Item: 1/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servidor.rioquente.go.gov.br:8079/tr
ansparencia/

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.767.164/0001-26 ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,03

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lupionópolis

Data: 21/09/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ESCOLA SANTA ROSA DE LIMA, E OUTROS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCA - 500 GR - MILHO PARA CANJICA BRANCA - 500 GR

Identificação: 212021 - Pregão Presencial

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: http://186.249.240.142:7474/transp
arencia/licitacoes

Quantidade: 40

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.019.917/0001-38 ANGELA TEREZA TEIXEIRA DE SOUZA
* VENCEDOR *

R\$ 3,99

Marca: CATEMAR
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.614.729/0001-86	JOCATI COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,20
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 35: Milho para Pipoca 500g

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Milho para Pipoca: 1ª Qualidade, Beneficiado, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1. Produto preparado com matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas. Devem estar de acordo com as exigências da legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. De primeira qualidade - MILHO PARA PIPOCA. De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Acondicionado em embalagem plástica flexível, atóxica e resistente, contendo 500g do alimento. Com identificação do produto e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega.

Identificação: 34793

Lote/Item: 51/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 3,50
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,80
Marca: maratá Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen alimenticios Descrição: Descrição não informada		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,82
* VENCEDOR * Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G Descrição: Descrição não informada		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 3,82
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,82
Marca: HIKARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIKARI Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE	Data: 11/01/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTOS para o "Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo" em atendimento do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Riachuelo/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MILHO PARA PIPOCA (EMB. 500G) - MILHO DE 1ª QUALIDADE - MILHO PARA PIPOCA (EMB. 500G) - MILHO DE 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, LIMPOS E SECOS, ISENTOS DE PEDRAS, PRAGAS OU PARASITAS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. CONTENDO NO RÓTULO RESPECTIVA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE COM 500G.	Identificação: 34698
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,70
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS	Data: 03/11/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: MILHO, GRÃO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS. - MILHO, GRÃO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS.	Identificação: 1187
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica
	Quantidade: 410
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.081.591/0001-53 * VENCEDOR *	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 36: Milho Verde: em conserva de 1ª qualidade embalagem com peso liquido 300 gramas e peso drenado escorrido 200 gramas

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
700 Latas	Milho Verde: em conserva de 1ª qualidade embalagem com peso liquido 300 gramas e peso drenado escorrido 200 gramas	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data:	11/02/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÃ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	MILHO VERDE EM CONSERVA REIDRATADO: GRÃOS INTEIROS, IMERSOS EM ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM LATA COM PESO DE NO MINIMO 300G (CONTEÚDO DRENADO), VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. - MILHO VERDE EM CONSERVA REIDRATADO: GRÃOS INTEIROS, IMERSOS EM ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM LATA COM PESO DE NO MINIMO 300G (CONTEÚDO DRENADO), VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Identificação:	735
		Lote/Item:	1/69
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_lagun a_carapa
		Quantidade:	800
		UF:	MS
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
40.581.482/0001-35 * VENCEDOR *	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 3,75	
Marca:	Marca não informada		
Fabricante:	Fabricante não informado		
Descrição:	Descrição não informada		
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,80	
Marca:	Marca não informada		
Fabricante:	Fabricante não informado		
Descrição:	Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data:	25/10/2021 00:00
Objeto:	EGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SAÚDE MENTAL A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA 300G - MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA 300G	Identificação:	01242321
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.bomjesus.rj.gov.br:80 79/transparencia/
		Quantidade:	36
		Unidade:	UNIDA
		UF:	RJ
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.595.196/0001-68 * VENCEDOR *	M. D. PEREIRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,56	
Marca:	Marca não informada		
Fabricante:	Fabricante não informado		
Descrição:	Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data:	09/03/2021 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA DO IDOSO – ILPI.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	1079
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A



Descrição: MILHO VERDE em conserva, reidratado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica com aproximadamente de 200gr, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Se embalado em lata e - MILHO VERDE em conserva, reidratado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica com aproximadamente de 200gr, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Se embalado em lata esta não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento. validade mínima de 6 meses a contar da entrega do produto.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Quantidade: 15

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.825.414/0001-07 * VENCEDOR *	VALMIR LOSEKAN	R\$ 3,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	Data: 08/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 815 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho Quantidade: 130 UF: MS
Descrição: MILHO VERDE (em conserva), de 1ª primeira qualidade, reidratado, tipo 1, acondicionado em embalagem original de fábrica, lata com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gramas, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, d - MILHO VERDE (em conserva), de 1ª primeira qualidade, reidratado, tipo 1, acondicionado em embalagem original de fábrica, lata com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gramas, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras ou ferrugem na parte interna).	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.341.960/0001-79 * VENCEDOR *	GABY SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 3,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 37: Nutriente em pó de milho 500g

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Nutriente em pó de milho: mistura para mingau a base de amido de milho, contendo amido, açúcar, maltodextrina, e vitaminas e sais minerais, não contém glúten.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Data: 25/01/2022 00:00

Objeto: Ata de registro de preço para contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para diversos setores da municipalidade

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE MILHO - PCT 500 G - FARINHA DE MILHO - PCT 500 G

Identificação: 00005621

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/

Quantidade: 800

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.924.637/0001-68 E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI

R\$ 4,78

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri

Data: 22/11/2021 00:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPAÇO AMIGO I E II

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: Farinha de milho - embalagem com 500 gramas - Farinha de milho - embalagem com 500 gramas

Identificação: 07062721

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.906.360/0001-10 SUPERMERCADO PEGORIN LTDA

R\$ 5,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA

Data: 04/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de "Gêneros alimentícios não perecíveis".

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: FARINHA DE MILHO 500 GRAMAS - FARINHA DE MILHO 500 GRAMAS

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)[token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

Identificação: 00208421
Lote/Item: 1/39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.pmvistaalegre.doalto.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 150
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.093.165/0001-02 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO	R\$ 3,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 38: Óleo de soja refinado 900ml

Preço Estimado: R\$ 12,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,81

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Óleo de soja refinado: Características Técnicas: Óleo, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 8 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ
Data: 10/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2022..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1332021 / UASG:927862
Descrição: Óleo vegetal comestível - Tipo: Puro 0, Espécie Vegetal: Soja 0, Tipo Qualidade: Tipo 1 0,
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8.750
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 10,25
Marca: vilavelha/similar Fabricante: Nacional Modelo: de referencia Descrição: Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente,		
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,30
* VENCEDOR * Marca: VILA VELHA Fabricante: LOUIS DREYFUS Modelo: UND 900ML Descrição: Óleo de soja - Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 10,32



Marca: Concordia**Fabricante:** adm do Brasil Ltda**Modelo:** garrafa 900ml

Descrição: Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 10,33

Marca: CONCÓRDIA**Fabricante:** ADM DO BRASIL LTDA**Modelo:** -

Descrição: Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 10,33

Marca: CONCÓRDIA**Fabricante:** CONCÓRDIA**Modelo:** CONCÓRDIA

Descrição: Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,33

Marca: CONCÓRDIA**Fabricante:** ADM DO BRASIL LTDA**Modelo:** Óleo vegetal comestível

Descrição: Óleo de soja "Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega."

15.247.917/0001-62 SUPERMERCADO ESTRELA - COMERCIO E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 10,33

Marca: Vitaliv**Fabricante:** Vitaliv Industria"**Modelo:** Vitaliv Industria"

Descrição: "Óleo de soja - Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega. MARCA: Vitaliv NOME COMERCIAL: FABRICANTE: Vitaliv Industria"

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 14,99***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Data: 17/11/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212021 / UASG:160163**Lote/Item:** /68**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/11/2021 15:46**Homologação:** 02/12/2021 15:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12.050**Unidade:** Embalagem 900,00 ML**UF:** PA

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 – Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM).

Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1,

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,15
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: LITRO Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Reservada para ME/EPP embalagem de 900ml.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 11,83
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: SOYA Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1,		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,52
* VENCEDOR * Marca: LITRO Fabricante: SOYA Modelo: SOYA Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1,		
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,52
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: Embalagem 900,00 ML Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO embalagem de 900 ml		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 12,52
Marca: CONCÓRDIA Fabricante: CONCÓRDIA Modelo: CONCÓRDIA Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Reservada para ME/EPP embalagem de 900ml		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,52
Marca: Primor Fabricante: Primor Modelo: Primor Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO embalagem de 900 ml		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,52
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: nacional Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Reservada para ME/EPP embalagem de 900ml		
26.030.912/0001-08	JOSEMAR DE ARAUJO FERREIRA	R\$ 12,52
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: SOYA Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 12,52
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,52
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: Embalagem 900,00 ML Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 19,26
Marca: ABC Fabricante: ABC Industria e Comércio S.A Modelo: não possui Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Reservada para ME/EPP embalagem de 900ml		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: SUAVIT Fabricante: COCAMAR Modelo: LITRO 900ML Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Reservada para ME/EPP embalagem de 900ml 463692 Litro		
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 31,47
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO embalagem de 900ml		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 24/08/2021 09:00
Objeto: Aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios industrializados. PAG: 67222.001860/2020-89.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - O'LEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATE'RIA-PRIMA SOJA, APLICAC,A~O CULINA'RIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MI'NIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATO'XICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: NºPregão:502021 / UASG:120631
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/09/2021 19:51
	Homologação: 09/09/2021 12:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.395
	Unidade: EMBALAGEM 900,00 ML
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,78
* VENCEDOR *		
Marca: Soya Fabricante: Soya Modelo: Embalagem c/ 900ml Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria-prima Soja, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de em balamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.		
28.623.598/0001-94	ILSEA A CAVALCANTI	R\$ 10,78
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 900 ML Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATERIA-PRIMA SOJA, APLICACAO CULINARIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MINIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NAO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATOXICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS E STRANHOS.		
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 10,78
Marca: Liza Fabricante: Liza Modelo: Liza Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria-prima Soja, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de em balamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,78
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: SOYA Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria- prima Soja, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de em balamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 10,78



Marca: Soya**Fabricante:** Soya**Modelo:** Soya**Descrição:** Óleo vegetal comestível, matéria prima Soja, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.

01.392.601/0001-50 PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 10,78

Marca: CONCORDIA**Fabricante:** CONCORDIA**Modelo:** UND**Descrição:** Óleo de soja c/900 ml, especificação conforme Edital. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (DEZ) DIAS DO RECEBIMENTO DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO PELA ADJUDICATÁRIA, CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 10,78

Marca: CONCÓRDIA**Fabricante:** CONCÓRDIA**Modelo:** EMBALAGEM C/ 900ML**Descrição:** Óleo vegetal comestível, matéria- prima Soja, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 11,00

Marca: liza**Fabricante:** liza**Modelo:** liza**Descrição:** O'LEO VEGETAL COMESTIVEL, MATE'RIA-PRIMA SOJA, APLICAC,A~O CULINA'RIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MI'NI MO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATO'XICA COM 900ML. ISENTU DE PARASITAS, SUJIDADES E MATER IAIS ESTRANHOS.

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 11,53

Marca: CONCORDIA**Fabricante:** CONCORDIA**Modelo:** 900 ML**Descrição:** Óleo vegetal comestível, matéria- prima Soja, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 11,78

Marca: VILA VELHA**Fabricante:** VILA VELHA**Modelo:** EMBALAGEM 900,00 ML**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

38.216.905/0001-76 JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458

R\$ 15,00

Marca: soya**Fabricante:** soya**Modelo:** soya**Descrição:** O'LEO VEGETAL COMESTIVEL, MATE'RIA-PRIMA SOJA, APLICAC,A~O CULINA'RIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MI'NI MO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATO'XICA COM 900ML. ISENTU DE PARASITAS, SUJIDADES E MATER IAIS ESTRANHOS.

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 18,00

Marca: CONCORDIA**Fabricante:** CONCORDIA**Modelo:** CONCORDIA**Descrição:** Óleo vegetal comestível, maté- ria-prima Soja, aplicação culi- nária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mí- nimo 365 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasi- tas, sujidades e materiais estra- nhos.Declaramos que nos valores pro postos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou i ndiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

18.695.347/0001-61 BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI

R\$ 20,00

Marca: SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo:** EMB 900ML**Descrição:** Óleo vegetal comestível, matéria-prima Soja, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 20,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: SUAVIT Fabricante: COCAMAR Modelo: EMB 900ML Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria-prima Soja, aplicação culinária geral, tipo refinado. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 365 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Embalagem atóxica com 900mL. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. EMBALAGEM C/ 900ML		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: OLEO DE SOJA VEGETAL - OLEO DE SOJA VEGETAL, ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, OU LEMBALAGEM 900ML - REFINADO, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ APRENSER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO REFINADO. DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TIPO PET, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 900ML DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	Identificação: 35525
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.710
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.403.014/0001-40 * VENCEDOR *	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 9,79
Marca: Corcovado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada		
07.280.905/0001-01	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 13,89
Marca: corcovado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: corcovado Descrição: Descrição não informada		
26.003.411/0001-24	ISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 15,00
Marca: veleiro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: veleiro Descrição: Descrição não informada		



Item 39: PÃO DE CHÁ

Preço Estimado: R\$ 15,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,02

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	PÃO DE CHÁ: Peso de 50g cada unidade. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor de sagradável, presença de fungos, e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 dias a contar da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Data: 10/02/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiro, laticínios, panificação, carnes e cereais) para confecção da merenda escolar nas unidades escolares da rede pública de ensino em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – PNAE, para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2022..

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:985867**Lote/Item:** 3/17**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Caseiro**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24.140**Unidade:** Quilograma**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.572.577/0001-94

O. MAROTI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 16,50

* VENCEDOR *

Marca: Gula pura**Fabricante:** Kaesse paes Ltda**Modelo:** PÃO CARECA**Descrição:** PÃO CARECA em embalagem plástica original, com peso mínimo de 50g a unidade. Isento de gordura trans. Marca: Gula pura Fabricante: Kaesse paes Ltda.

01.920.177/0001-79

COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

R\$ 16,67

Marca: Maria Farinha**Fabricante:** Padaria Marinha farinha eirelli**Modelo:** pao**Descrição:** Descrição: PÃO CARECA em embalagem plástica original, com peso mínimo de 50g a unidade. Isento de gordura trans. CATMAT 470690 - Declaro que a proposta está compatível com o edital e seus anexos. Prazo de Prestação de serviços contado do recebimento da solicitação do Município de Nova Friburgo: não superior a 05 dias. Prazo de validade da Proposta: 180 dias. Declaro total aceitação e cumprimento as exigências do edital e seus anexos.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS**Data:** 08/02/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para escolha da melhor proposta para a contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado e diário de pão tipo francês e demais produtos de panificação com atendimento de segunda à sexta-feira, e eventualmente aos sábados para atender as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e Entidades conforme Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:989143**Lote/Item:** 2/21**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Biscnaga, Cachorro Quente, Tipo: Semi-Doce,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 460386 - PÃO**Quantidade:** 80**Unidade:** Quilograma**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.258.726/0001-94

ELAINE FATIMA MALLMANN DIAS

R\$ 14,08



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: KI PAO Fabricante: ELAINE FATIMA DE MALLMANN DIAS ME Modelo: pao bisnaga Descrição: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente, Tipo: Semi-Doce,		
08.984.351/0001-96	CRISTIANE DARTORA	R\$ 14,10
Marca: MINAS SUL Fabricante: CRISTIANE DARTORA MEI Modelo: PAO BISNAGA Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Bisnaga/Branco/De Sal		
10.964.295/0001-70	PADARIA E CONFEITARIA BRILHANTE EIRELI -	R\$ 14,13
Marca: Padaria Brilhante Fabricante: Padaria e Confeitaria Brilhante Eireli ME Modelo: Cachorro Quente Descrição: Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente, Tipo: Semi-Doce		
16.742.356/0001-30	DCM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR * Marca: DCM Fabricante: DCM Modelo: KG Descrição: PÃO "TIPO HOT-DOG/BISNAGUINHA", Código CATMAT: 460386 Descrição CATMAT: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce, Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente Descrição complementar: PÃO "TIPO HOTDOG/BISNAGUINHA" com no mínimo 50 gramas. Produto obtido pela cocção, e m condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal, açúcar, podendo conter outros ingrediente s desde que declarados e aprovados pela ANVISA.		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,13
Marca: Padaria e Confei Fabricante: Padaria e Confeitaria D'Britos Modelo: Quilograma Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA	Data: 14/05/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO (PÃO FRANCÊS, PÃO DOCE, PÃO DE QUEIJO, BOLOS, ROCAMBOLES, CACHORRO QUENTE E PIZZA) PARA FORNECIMENTO PARCELADO, COM ENTREGAS DIÁRIAS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGO DA PEDRA-MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 22006
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.400
Descrição: Pão de chá/lanches (massa fina) para lanches diversos pesando aproximadamente 50g - Pão de chá/lanches (massa fina) para lanches diversos pesando aproximadamente 50g, produzido e fornecido diariamente.	Unidade: Kg
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.988.470/0001-45	F.R.MOTA DA SILVA	R\$ 14,00
* VENCEDOR * Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada		
40.298.430/0001-56	RAYSA EVELY CARNEIRO COSTA 63026378305	R\$ 14,00
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada		



Item 40: Peito de frango com osso congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no sif) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

Preço Estimado: R\$ 19,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Peito de frango com osso congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no sif) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 08/02/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção do Departamento de Merenda Escolar da Secretaria de Educação deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:983485

Lote/Item: 10/73

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne De Ave In Natura - Tipo Corte: Peito, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 12,55
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo: SEARA

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação:congelado(a), processamento: com pele, com osso Unidade: Quilograma. CORTE DE FRANGO; Acondicionado em embalagem plástica resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. contendo carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.

01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Frango de Ouro

Fabricante: Frango de Ouro

Modelo: Frango de Ouro

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação:congelado(a), processamento: com pele, com osso Unidade: Quilograma. CORTE DE FRANGO; Acondicionado em embalagem plástica resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. contendo carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.

31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,97
--------------------	---	-----------

Marca: FRANGO DE OURO

Fabricante: FRANGO DE OURO

Modelo: FRANGO DE OURO

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação:congelado(a), processamento: com pele, com osso Unidade: Quilograma. CORTE DE FRANGO; Acondicionado em embalagem plástica resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. contendo carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.

05.682.756/0001-81	NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 17,97
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: FRANGO DE OURO

Fabricante: FRANGO DE OURO

Modelo: FRANGO DE OURO

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação:congelado(a), processamento: com pele, com osso Unidade: Quilograma. CORTE DE FRANGO; Acondicionado em embalagem plástica resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. contendo carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.

21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 17,97
--------------------	---------------------------------	-----------



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Modelo: MAURICEA

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso Unidade: Quilograma. CORTE DE FRANGO; Acondicionado em embalagem plástica resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. contendo carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB**Data:** 04/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das Secretarias Municipais, do Fundo Municipal de Assistência Social de Araruna/PB e o Fundo Municipal de Saúde de Araruna/PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:981919**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Adjudicação: 11/02/2022 15:46**CatMat:** 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.980**Unidade:** Quilograma**UF:** PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.397.976/0001-00

LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 20,00

Marca: MAURICEIA

Fabricante: MAURICEIA ALIMENTOS

Modelo: CARNE DO FRANFO

Descrição: Carne de frango (Peito) sem osso: Resfriada (0o a 7oC). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas, ideais ao transporte.

24.114.994/0001-35

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 21,99

Marca: BOM TODO

Fabricante: BOM TODO

Modelo: KG

Descrição: Carne de frango (Peito) sem osso: Resfriada (0º a 7ºC). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas, ideais ao transporte.

35.104.506/0001-25

VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479

R\$ 22,00

* VENCEDOR *

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: KG

Descrição: Carne de frango (Peito) sem osso: Resfriada (0º a 7ºC). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas, ideais ao transporte.

04.462.687/0001-38

CHRISTIANNY MAROJA EIRELI

R\$ 23,00

Marca: bom todo

Fabricante: bom todo

Modelo: frango

Descrição: carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

112 / 138

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das Secretarias Municipais, do Fundo Municipal de Assistência Social de Araruna/PB e o Fundo Municipal de Saúde de Araruna/PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981919
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 15:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.660
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: MAURICEIA Fabricante: MAURICEIA ALIMENTOS Modelo: CARNE DE FRANGO Descrição: Carne de frango (Peito) sem osso: Resfriada (0o a 7oC). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas, ideais ao transporte.		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 21,99
Marca: BOM TODO Fabricante: BOM TODO Modelo: KG Descrição: Carne de frango (Peito) sem osso: Resfriada (0º a 7ºC). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas, ideais ao transporte.		
35.104.506/0001-25	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 22,00
* VENCEDOR * Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: KG Descrição: Carne de frango (Peito) sem osso: Resfriada (0º a 7ºC). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas, ideais ao transporte.		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 22,00
Marca: friato Fabricante: friato Modelo: frango Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso		

Item 41: Pimenta Cominho

Preço Estimado: R\$ 25,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,84

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Pimenta Cominho: Produto constituído pela semente de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, sem misturas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o refeitório do campus Itapetinga..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó

CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Data: 15/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:154580

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 15,17
Marca: BOTE FE Fabricante: BOTE FE IND COND LTDA Modelo: BOTE FE Descrição: COMINHO EM PÓ, o produto deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença d e impurezas, formação de grumos, sabor alterado e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote de no mínimo 100G.		
11.472.777/0001-75	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI	R\$ 15,17
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: KG Descrição: COMINHO EM PÓ, o produto deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença d e impurezas, formação de grumos, sabor alterado e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote no minimo 100G		
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,17
* VENCEDOR * Marca: DELICIA DE TEMPERO Fabricante: DELICIA DE TEMPERO Modelo: DELICIA DE TEMPERO Descrição: COMINHO EM PÓ, o produto deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença d e impurezas, formação de grumos, sabor alterado e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote de no mínimo 100 G.		
24.646.805/0001-75	MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 15,17
Marca: KONDIR Fabricante: KONDIR Modelo: 1 Descrição: COMINHO EM PÓ, o produto deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença d e impurezas, formação de grumos, sabor alterado e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote de no mínimo 100 G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó

CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Data: 02/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160183

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 11:37

Homologação: 11/02/2022 12:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PE



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: MASTER ALIMENTOS Fabricante: GBV ALIMENTOS LTDA Modelo: COMINHO EM PÓ Descrição: COMINHO EM PÓ OMPOSIÇÃO DO COMINHO EM PÓ: O Cominho em Pó é composto pelos seguintes ingredientes: cominho em pó. ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN E LÁCTEO. PRODUTO VEGANO. DESCRIÇÃO DO COMINHO EM PÓ: O Cominho em Pó é um produto rico em nutrientes e traz milhares de benefícios ao organismo humano. Além de ser uma excelente fonte de ferro, proteínas e minerais, o Cominho em Pó pode ser colocado em milhares de receitas, sendo um produto que merece um destaque a mais em meio aos outros temperos. Aliás vale ressaltar que o Cominho em Pó vai muito além de dar um gostinho o a mais nos alimentos. Este ingrediente também é utilizado para fins terapêuticos proporcionando benefícios para o corpo e a mente. EMBALAGEM COM 1 KG Validade 1 (um) Ano. Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010		
34.420.065/0001-08	FABIO DA COSTA ALBUQUERQUE 03802189760	R\$ 23,00
Marca: QUALLY Fabricante: QUALLY INDUSTRIA DE ALIMENTOS Modelo: PCT 1 KG Descrição: CONDIMENTO, TIPO: COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ.		
05.035.484/0001-28	L G DE CASTRO MERCADINHO	R\$ 23,00
Marca: N G Fabricante: N G Modelo: EMBALAGEM COM 01 KG Descrição: Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,03
Marca: COMSABOR Fabricante: Polico Modelo: Quilograma Descrição: CONDIMENTO, TIPO: COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ Quilograma		
23.678.770/0001-93	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,03
Marca: AGROCADAL Fabricante: AGROCADAL Modelo: AGROCADAL Descrição: CONDIMENTO, TIPO: COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ		
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,03
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: KG Descrição: Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó		
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00
Marca: PRODUTOR Fabricante: PRODUTOR Modelo: KG Descrição: CONDIMENTO, TIPO: COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 25,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 02/02/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste	SRP: SIM
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:160183
10ª Brigada de Infantaria Motorizada	Lote/Item: /71
72ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..	Adjudicação: 11/02/2022 11:37
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Pó	Homologação: 11/02/2022 12:21
CatMat: 463919 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:PÓ	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: MASTER ALIMENTOS Fabricante: GBV ALIMENTOS LTDA Modelo: PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ Descrição: PIMENTA DO REINO EM PÓ COMPOSIÇÃO DA PIMENTA DO REINO EM PÓ: A Pimenta-do-reino em Pó é composta pelos seguintes ingredientes: Pimenta-do-reino em pó. ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN. DESCRIÇÃO DA PIMENTA DO REINO EM PÓ: A Pimenta-do-reino em Pó é considerada uma das especiarias mais antigas utilizadas na cozinha. Possui poder para dar um toque especial em qualquer receita, por conta de seu sabor marcante. Faz parte do dia a dia da cozinha. A planta é do tipo trepadeira e cada flor contém frutos que agrupam cachos com até 60 pimentas. Em pó tem muitas utilidades. É uma opção mais leve para as pimentas vermelhas, é mais aromática, embora em pó perca o seu aroma e gosto bem rápido, principalmente quando deixada destampada (uma boa dica é conservar em geladeira). EMBALAGEM COM 1 KG Validade 1 (um) Ano. Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010		
34.420.065/0001-08	FABIO DA COSTA ALBUQUERQUE 03802189760	R\$ 25,70
Marca: QUALLY Fabricante: QUALLY INDUSTRIA DE ALIMENTOS Modelo: PCT 1 KG Descrição: CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: PÓ.		
05.035.484/0001-28	L G DE CASTRO MERCADINHO	R\$ 25,74
Marca: N G Fabricante: N G Modelo: EMBALAGEM COM 01 KG Descrição: Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Pó		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,79
Marca: Comsabor Fabricante: Polico Modelo: Quilograma Descrição: CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: PÓ Quilograma		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO	Data: 26/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Oiapoque.	Modalidade: Pregão
Descrição: COMINHO - PIMENTA COMINHO EM PÓ, contendo no mínimo 1 kg/ 10 unid, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 1 KG, em embalagens com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:882109
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2021 14:43
	Homologação: 23/08/2021 14:43
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 150
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.698.564/0001-97 * VENCEDOR *	H. O. FREITAS HOLANDA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VALOR UNITÁRIO R\$: 15,00 VALOR TOTAL R\$: 2.250,00 MARCA: MARATÁ / FABRICANTE: MARATÁ ALIMENTOS / PIMENTA COMINHO EM PÓ, contendo no mínimo 1 kg/ 10 unid, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 1 KG, em embalagens com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 43 "PIMENTA COMINHO EM PÓ, contendo no mínimo 1 kg/ 10 unid, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 1 KG, em embalagens com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade." MARATÁ INDUSTRIAS GRUPO MARATÁ S.A.. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESENTA) DIAS		
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 27,80



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: PIMENTA COMINHO EM PÓ, contendo no mínimo 1 kg/ 10 unid, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 1 KG, em embalagens com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Apres:KG. Quantidade:150. Marca: São Braz. Fabricante. São Braz S/A Ind. e Comércio de Alimentos. Valor Unitário: 27,80 (Vinte e sete Reais e Oitenta Centavos). Valor Total: R\$ 4.170,00 (Quatro Mil, Cento e Setenta Reais). PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06(seis) meses a partir data de entrega / VALIDADE DA PROPOSTA: mínimo de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como micro empresa, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M. RODRIGUES CARDOSO - EPP

R\$ 36,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 43 "PIMENTA COMINHO EM PÓ, contendo no mínimo 1 kg/ 10 unid, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 1 KG, em embalagens com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade" MARCA : MARATÁ FABRICANTE : JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA KG 150 VALOR UNITÁRIO R\$36,00 VALOR TOTAL R\$5.400,00 VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS

P FONSECA DE FARIAS ME

R\$ 36,20

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: "lote43- valor unitario:36,20/ valor total: 5.430,00/marca:maratá/fabricante:jav ind. de alimentos ltda/ descrição:PIMENTA COMINHO EM PÓ, contendo no mínimo 1 kg/ 10 unid, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 1 KG, em embalagens com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses./validade da proposta 90 dias a contar da data de sua apresentação"

CSX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 38,71

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: QUANTIDADE: 150 KG / VALOR UNITARIO: R\$ 38,71 / VALOR TOTAL: R\$ 5.806,50 / MARCA: KITANO / FABRICANTE: KITANO / DESCRIÇÃO DO LOTE: PIMENTA COMINHO EM PÓ, contendo no mínimo 1 kg/ 10 unid, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 1 KG, em embalagens com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.. PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses a partir data de entrega / VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Item 42: Sal: refinado, iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente.

Preço Estimado: R\$ 2,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Sal: refinado, iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,95

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará**Data:** 04/02/2022 10:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) nos termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009 e resolução nº 06 do FNDE, de 08 de maio de 2020..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980547**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 781**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

Marca: NOTA DEZ**Fabricante:** NOTA DEZ**Modelo:** REFINADO IODADO**Descrição:** Sal refinado iodado (781 kg) - Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente c/ capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 1,90

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA IND COM**Modelo:** KG**Descrição:** Sal refinado iodado (781 kg) - Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.

28.505.722/0001-17 FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 2,00

* VENCEDOR *

Marca: PIRAMIDE**Fabricante:** PIRAMIDE**Modelo:** -**Descrição:** Sal refinado iodado (781 kg) - Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 2,00

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** MARIZA**Descrição:** Sal refinado iodado (781 kg) - Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 2,12

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** KG**Descrição:** SAL REFINADO IODADO - CLORETO DE SÓDIO REFINADO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE ATÉ 10 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 220 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 2,12

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo:** KG**Descrição:** Sal refinado iodado (781 kg) - Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,12

Marca: MASTER**Fabricante:** L PRAXEDES GOMES**Modelo:** SAL REFINADO**Descrição:** Sal refinado iodado Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg.

06.916.722/0001-77 RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 2,12

Marca: SAL LEBRE**Fabricante:** SAL LEBRE**Modelo:** KG**Descrição:** Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,12

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**Modelo:** KG**Descrição:** Sal refinado iodado (781 kg) - Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 1,35***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial, visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena, estado do Pará.
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
CatMat: 461092 - SAL

Data: 21/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980425
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.284
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 1,02
Marca: NOTA 10 Fabricante: NOTA 10 Modelo: 1KG Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,02
* VENCEDOR * Marca: veneza Fabricante: conforme proposta Modelo: conforme proposta Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,02
Marca: PIRAMIDE Fabricante: PIRAMIDE Modelo: - Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 1,02
Marca: MIRAMAR Fabricante: MIRAMAR Modelo: MIRAMAR Descrição: "SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG"		
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 1,10
Marca: VENEZA Fabricante: VENEZA Modelo: SAL Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 2,10
Marca: PIRÂMIDE Fabricante: PIRÂMIDE Modelo: PIRÂMIDE Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.		
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,20
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA Modelo: MARIZA Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG. PROCEDÊNCIA: Indústria Brasileira. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - FABRICANTE: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)
 Código Validação: TTiAXHf%2buqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)
 token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede publica de ensino do municipio de placas/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980060
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 2,70
Marca: NOTA 10 Fabricante: NOTA 10 Modelo: NOTA 10 Descrição: SAL - Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg		
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 2,80
Marca: NOTA 10 Fabricante: SAL NOTA 10 Modelo: NOTA 10 Descrição: SAL - refinado, iodado, com minimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no minimo 10mg e máximo 15mg) conforme legislação específica 1kg . (Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De)		
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 2,83
Marca: FAVORITO Fabricante: F. Souto Ind. e Com. de Sal S.A Modelo: FAVORITO Descrição: SAL Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg. Prazo de entrega de até 07 dias.		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,83
Marca: NOTA DEZ Fabricante: NOTA DEZ Modelo: Quilograma Descrição: SAL - Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg		

Item 43: Sardinha: em conserva em óleo comestível peso líquido de 125 gramas e peso drenado escorrido 83 gramas

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Latas	Sardinha: em conserva em óleo comestível peso líquido de 125 gramas e peso drenado escorrido 83 gramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA	Data: 23/09/2021 10:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe em conserva - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com óleo comestível	SRP: SIM
CatMat: 449005 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE:SARDINHA, APRESENTAÇÃO:FILÉ, MEIO DE COBERTURA:COM ÓLEO COMESTÍVEL	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980525
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2021 14:46
	Homologação: 27/10/2021 15:36



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.522.503/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Coqueiro Fabricante: Comercial Modelo: Comercial Descrição: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com óleo comestível		
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 6,39
Marca: COQUEIRO Fabricante: COMERCIAL Modelo: COMERCIAL Descrição: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com óleo comestível		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 27/01/2022 09:00
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal e os repasses do FNDE 2022, através dos Programas PNAC, PNAP, PNAEF, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE. Conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico em anexo.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO ENRIQUECIDO DE ÔMEGA 3 125G - SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO ENRIQUECIDO DE ÔMEGA 3 125G	SRP: NÃO
	Identificação: 35272
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 74.240
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 4,65
Marca: ROBSON CRUSOE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROBSON CRUSOE Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICÍPIO DE IPUEIRAS	Data: 15/12/2021 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:911219
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 13:15
	Homologação: 22/12/2021 13:15
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20.175
	UF: CE



Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA EM ÓLEO LATA 125G
Especificação : Lata de Sardinha (125g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto. Sardinha em óleo, lata 125 gramas, ingredientes: Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Com data de fabricação, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 5,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Conforme Edital e Seus Anexos.

34.283.003/0001-00 F J MENDES DA COSTA

R\$ 5,45

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO LATA 125G UNIDADE 20175 PALMEIRA unit. R\$ 5,45 Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos total. R\$ 109.953,75Cento e No ve Mil,Novecentos e Cinquenta eTrês Reais e Setenta e CincoCentavosEspecificação : Lata de Sardinha (125g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo,eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedadohermeticamente e limpo, contendo aproximadame nte 125g de peso líquido drenado. A embalagemdeverá conter extemamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, da ta de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses da data de fabricação do produto. Sardinha em óleo, lat a 125gramas.ingredientes:Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Com datade fabricação, prazo de validade e indicação da m arca do fabricante.validade da proposta 65 dias.

EMERSON DOS SANTOS BARROS

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Conforme instrumento convocatório

EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 17 SARDINHA EM ÓLEO LATA 125G Especificação : Lata de Sardinha (125g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscera do, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso liqu ido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quan tidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto. Sardinha em óleo, lata 125 gramas,ingre dientes:Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Com data de fabricação, prazo de validade e indicação da marca do fabricante. GOMES DA COSTA UNIDADE 20175 R\$6,00 seis reais R\$121.050,00 cento e vinte e um mil e cinquenta reais

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARDINHA EM ÓLEO LATA 125G Especificação : Lata de Sardinha (125g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, c ozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido d renado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantida de do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto. Sardinha em óleo, lata 125 gramas,ingredient es:Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Com data de fabricação, prazo de validade e indicação da marca do fabricante. UND 20175 SOMAG 6,00

COMERCIAL KAYO LTDA

R\$ 6,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO LATA 125G Especificação : Lata de Sardinha (125g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantida de do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto. Sardinha em óleo, lata 125 gramas,ingredient es:Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Com data de fabricação, prazo de validade e indicação da marca do fabricante. mar ca: SOMAG

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI

R\$ 6,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Conforme instrumento convocatório



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvyo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Item 44: SELETA DE LEGUMES: EM CONSERVA DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO 300 GRAMAS E PESO DRENADO ESCORRIDO 200 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
600 Latas	SELETA DE LEGUMES: EM CONSERVA DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO 300 GRAMAS E PESO DRENADO ESCORRIDO 200 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 03/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1187

Descrição: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA DE NO MÍNIMO 200GR - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA DE NO MÍNIMO 200GR

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica

Quantidade: 180

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.081.591/0001-53 * VENCEDOR *	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 80000121

Descrição: SELETA DE LEGUMES 200 GRAMAS - SELETA DE LEGUMES 200 GRAMAS

Lote/Item: 1/420

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 900

Unidade: LATA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 28/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
	SRP: SIM
Descrição: SELETA DE LEGUMES 200 GRAMAS - SELETA DE LEGUMES 200 GRAMAS	Identificação: 80000121
	Lote/Item: 1/420
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 900
	Unidade: LATA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 45: Tempero completo sem pimenta: tradicional, contem sal, 100% natural. Copo 300g

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45
--------------------------------------	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Tempero completo sem pimenta: tradicional, contem sal, 100% natural.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data: 24/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar no ano letivo de 2022 das Escolas e Creches Municipais de Dom Macedo Costa requisitado pelo Setor de Alimentação Escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tempero - Tipo: Completo Sem Pimenta 0, Apresentação: Pasta 0, Aplicação: Uso Culinário 0,	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:983503
	Lote/Item: /82
CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 12:16
	Homologação: 26/01/2022 09:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 6,20
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: UND Descrição: TEMPERO completo pronto. Embalagem de 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.		
00.127.842/0001-09	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 6,21
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: PCT 300 g Descrição: "TEMPERO completo pronto. Embalagem de 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e d e acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS."		



11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 6,21
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: sabor
Fabricante: sabor
Modelo: sabor
Descrição: "TEMPERO completo pronto. Embalagem de 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e d e acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS."

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 4,85
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Piauí Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido, Aplicação: Uso Culinário, CatMat: 243203 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	Data: 19/01/2022 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:784330 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/01/2022 09:20 Homologação: 26/01/2022 14:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Embalagem 300 G UF: PI
--	--

28.057.506/0001-56	J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,89
--------------------	---	----------

*** VENCEDOR ***

Marca: LORD
Fabricante: LORD
Modelo: LORD
Descrição: Tempero completo POTE 300 g-LORD

38.299.539/0001-66	FLORIVALDO LOPES RABELO 01336925310	R\$ 5,04
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: BUCATINNI
Fabricante: BUCATINNI
Modelo: BUCATINNI
Descrição: Tempero completo POTE 300 g

63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,04
--------------------	----------------------	----------

Marca: DUS
Fabricante: DUSUL
Modelo: UND
Descrição: Tempero completo POTE 300 g

19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,04
--------------------	---	----------

Marca: KITANO
Fabricante: KITANO
Modelo: modelo conforme o edital
Descrição: Tempero completo POTE 300 g

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 5,04
--------------------	-------------------------	----------

Marca: TIA DEDE
Fabricante: TIA DEDE
Modelo: Embalagem 300 G
Descrição: Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido, Aplicação: Uso Culinário,

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,04
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: SABOR AMI
Fabricante: SABOR AMI
Modelo: Embalagem 300 G
Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	Data: 03/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta	SRP: SIM
CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980507
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 10:35
	Homologação: 11/02/2022 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,29
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: TEMPERO COMPLETO - POTE ATÉ 0,300 GRAMA ISENTO DE PIMENTA, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO: SAL, ALHO E CEBOLA E COLORAU. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.		
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 8,40
Marca: du sul Fabricante: du sul Modelo: du sul Descrição: Tempero completo - Pote até 0,300 grama Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto.		
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 9,42
Marca: Fratelli Fabricante: Fratelli Modelo: Fratelli Descrição: Tempero completo - Pote até 0,300 grama Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto.		
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 9,50
Marca: TAPAJÓS Fabricante: TAPAJÓS Modelo: TAPAJÓS Descrição: Tempero completo - Pote até 0,300 grama Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,60
Marca: TAPAJÓS Fabricante: TAPAJÓS Modelo: TAPAJÓS Descrição: Tempero completo - Pote até 0,300 grama Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto.		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,60
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: - Descrição: Tempero completo - Pote até 0,300 grama Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto.		
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 9,62
* VENCEDOR *		



Marca: GRAO D OURO
Fabricante: GRAO D OURO
Modelo: UND
Descrição: Tempero completo - Pote até 0,300 grama Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá con star data da fabricação, validade e número do lote do produt MARCA: GRAO D OURO FABRICANTE: GRAO D OURO MODELO: POTE 300G PROCEDENCIA: BRASI L VALIDADE: 06 MESES

36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,62
--------------------	--	----------

Marca: TAPAJÓS
Fabricante: TAPAJÓS
Modelo: SEM PIMENTA
Descrição: Tempero completo - Pote até 0,300 grama Isento de pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Na embalagem deverá con star data da fabricação, validade e n° do lote do produto.

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais	R\$ 4,32
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL BARRA DO GARÇAS	Data: 05/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentícios e vestuários, dentre outros materiais de consumo, com a finalidade de atender as necessidades das Comunidades Xavantes jurisdicionadas à Coordenação Regional Xavante, para utilização direta pela Administração em eventos que compõem o Planejamento Anual de Trabalho, em especial as ações de enfrentamento a pandemia Covid-19..	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:194029 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Embalagem 300,00 G UF: MT
Descrição: Tempero - Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário	
CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	

19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,30
* VENCEDOR *		

Marca: Tio Jonas
Fabricante: Tio Jonas
Modelo: Tio Jonas
Descrição: Pregão nº 52021 (SRP) Item: 15 - Tempero Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição: Tempero completo sem pimenta, sem glúten e em pasta, aplicação uso culinário, frasco de 300 g..

40.014.934/0001-05	ROYAL MT COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,32
--------------------	--	----------

Marca: DIODORO
Fabricante: DIODORO
Modelo: DIODORO
Descrição: Descrição: Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário

02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 4,32
--------------------	-----------------------	----------

Marca: DIODORO
Fabricante: DIODORO
Modelo: DIODORO
Descrição: Tempero completo sem pimenta, sem glúten e em pasta, aplicação uso culinário, frasco de 300 g.

02.741.214/0001-44	SUPERMERCADO DOURADO LTDA	R\$ 4,32
--------------------	---------------------------	----------

Marca: Arisco
Fabricante: Arisco
Modelo: Arisco
Descrição: Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário. *Tempero completo sem pimenta, sem glúten e em pasta, aplicação uso culinário, frasco de 300 g".

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais	R\$ 8,00
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 17/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA".

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tempero - Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c 300g

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980391

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2021 14:57

Homologação: 31/05/2021 17:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.593.418/0001-03 SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 8,00

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: Tempero - Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c/ 300g

Item 46: Tomate in natura: Primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Tomate in natura: Primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - TOMATE - EM QUILO Especificação : In Natura, 1ª qualidade tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980543

Lote/Item: /246

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 15:15

Homologação: 24/11/2021 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.425.750/0001-07 M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,42

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: TOMATE - EM QUILO Especificação : In Natura, 1ª qualidade tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.



Relatório gerado no dia 20/04/2022 16:28:23 (IP: 167.250.73.133)

Código Validação: TTiAXHf%2bqtdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%2bu8qQ30i8fAYcM8a%2b7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d)

token=TTiAXHf%252bqtdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU9YpP1QZvYo2nA8A%252bu8qQ30i8fAYcM8a%252b7NiQnnrnKwg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.627.186/0001-22 * VENCEDOR *	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: PADRÃO Descrição: TOMATE - EM QUILO Especificação : In Natura, 1ª qualidade tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.		
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: FORT FRUIT Fabricante: FORT FRUIT Modelo: PADRÃO Descrição: Especificação : In Natura, 1ª qualidade tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos		
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: PADRÃO Descrição: Especificação : In Natura, 1ª qualidade tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos		
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: DIVERSOS Descrição: TOMATE - EM QUILO Especificação : In Natura, 1ª qualidade tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: nacional Descrição: TOMATE - EM QUILO Especificação : In Natura, 1ª qualidade tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 10,20
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: TOMATE - EM QUILO Especificação : In Natura, 1ª qualidade tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	Data: 25/01/2022 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE COMPÕEM A EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA, PARA O EXERCÍCIO DE 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TOMATE: de 1ª qualidade - TOMATE: de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem fermentos ou defeitos, terrosos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10 kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	SRP: NÃO
	Identificação: 35165
	Lote/Item: 64/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: in natura
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: gen aliment
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Data: 08/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LUPÉRCIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010221

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia
/

Quantidade: 168

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.641.902/0001-14 LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 47: Vinagre de álcool 500ml

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Vinagre de álcool: fermentado acético de álcool, Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 10/12/2021 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA
BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2022 18:01

Homologação: 12/01/2022 15:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,23
Marca: FIGUEIRA Fabricante: FIGUEIRA Modelo: FIGUEIRA Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML - EM LITRO		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,23
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: TOSCANO Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML - EM LITRO		
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,25
Marca: MESTRE CUCA Fabricante: MESTRE CUCA Modelo: VINAGRE Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML		
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,27
* VENCEDOR * Marca: MINHOTO Fabricante: MINHOTO Modelo: MINHOTO Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML - EM LITRO		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,27
Marca: FIGUEIRA Fabricante: FIGUEIRA Modelo: FIGUEIRA Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 10,90
Marca: VINAGRE DE ÁLCOOL 50 Fabricante: MINHOTO Modelo: NACIONAL Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 15/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega.	SRP: SIM
CatMat: 9032 - VINAGRE, VINAGRE	Identificação: N°Pregão:1072021 / UASG:927495
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2021 09:06
	Homologação: 01/11/2021 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.840
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 2,18
Marca: Toscano Fabricante: Toscano alimentos Modelo: frasco 500ml Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,19
Marca: FRUTASUL Fabricante: MARIZA ALIMENTOS Modelo: UND 500 ML Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega.		
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,19
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: de alcool Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega		
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,19
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: TOSCANO Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega.		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,19
Marca: Toscano Fabricante: Toscano Modelo: - Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML. Especificação: vinagre de álcool, embalagem de 500ml. Validade superior a 180 dias na data da entrega.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 21/06/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160171 Lote/Item: /266 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/07/2021 09:31 Homologação: 09/07/2021 10:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartável para o Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	
Descrição: Vinagre - Vinagre de álcool, embalagem de 500ml	
CatMat: 9032 - VINAGRE, VINAGRE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 2,73
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: NACIONAL Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 2,73
Marca: VERROSA Fabricante: VERROSA Modelo: VERROSA Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: HEINIG/KOLLER Fabricante: HEINIG/KOLLER Modelo: UNIDADE 500ML Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml Und (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 750ML DA MARCA COTADA)		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 6,00
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 7,80
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml MARCA: MARATÁ		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Açúcar cristal de 1 qualidade, cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Com Porção Por 5g: Valor Energético 20Kcal e Carboidratos 5g.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 03/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 2 - Alho In natura: grão, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2021 e 17/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - Arroz tipo I: de 1ª qualidade, beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros Com Porção Por 50g: Proteína 3,5g e Fibra Alimentar 1,0g.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/06/2021 e 21/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - Aveia Flocos Finos pct 400g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/05/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - Azeite de Dendê 200ml

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2021 e 31/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - Batata inglesa lavada: de primeira qualidade; - Tamanho grande; Casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas; isenta de sujidades e objetos estranhos.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 7 - Biscoito doce tipo Maria 400g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 8 - Biscoito tipo Cream Cracker 400g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - Café: grãos torrados embalados a vácuo, cor, odor e sabor próprio. 250g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2021 e 05/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - CARNE BOVINA DIANTEIRA COM OSSO CONGELADA:



- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2022 e 18/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - Carne bovina Dianteira sem osso congelada

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2021 e 24/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 12 - Carne bovina moída congelada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 13 - Cebola Branca

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - Cenoura Média 2A

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 15 - Cereal Infantil Instantâneo Sabor Farinha Láctea 230g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/04/2021 e 09/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 16 - Cereal Infantil Instantâneo Sabor Multicereais 230g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 15/07/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 17 - Charque PA: curada, seca, a base de: carne bovina / sal.

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 18 - Chocolate em Pó: Produto deve conter 35% de cacau. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 14/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/08/2021 e 10/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 19 - Colorífico

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2021 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 20 - Coxa e Sobre coxa de frango congelado

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 14/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 21 - Creme de Leite cx 300g

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2021 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 22 - Ervilha: em conserva de 1ª qualidade embalagem com peso líquido 300 gramas e peso drenado escorrido 200 gramas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 23 - Extrato de tomate simples Sachê 340 g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2021 e 21/05/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 24 - Farinha de trigo sem fermento: Farinha de trigo tipo 1, sem fermento, acondicionada em sacos plásticos de polietileno, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - Feijão carioca ou rajado tipo I: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 09/12/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 26 - Feijão Preto tipo I: de 1ª qualidade, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 27 - Leite de Coco Garrafa de 200 ml

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2021 e 22/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 28 - Leite em pó integral 200g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 04/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 29 - Leite em pó integral Vitaminas C, A, D e E Ferro e Zinco 400g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 30 - Macarrão tipo espaguete sêmola 500g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 09/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 31 - Macarrão tipo Parafuso 500g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2021 e 05/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 32 - Margaria com sal 500g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2021 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 33 - Massa para sopa 500g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/12/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2021 e 22/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 34 - Milho Branco: Tipo 1, Classe Branca, Categoria misturada. 500g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 35 - Milho para Pipoca 500g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 36 - Milho Verde: em conserva de 1ª qualidade embalagem com peso líquido 300 gramas e peso drenado escorrido 200 gramas

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2021 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 37 - Nutriente em pó de milho 500g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 38 - Óleo de soja refinado 900ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 39 - PÃO DE CHÁ

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/05/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 40 - Peito de frango com osso congelado: com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no sif) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 41 - Pimenta Cominho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 42 - Sal: refinado, iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2022 e 04/02/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 43 - Sardinha: em conserva em óleo comestível peso líquido de 125 gramas e peso drenado escorrido 83 gramas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 44 - SELETA DE LEGUMES: EM CONSERVA DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO 300 GRAMAS E PESO DRENADO ESCORRIDO 200 GRAMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/04/2021 e 03/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 45 - Tempero completo sem pimenta: tradicional, contém sal, 100% natural. Copo 300g

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 46 - Tomate in natura: Primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 47 - Vinagre de álcool 500ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

